PREVENTIV 1 PUNIMEVE

OBJIEKTI: " RIKONSTRUKSIONI I SPITALIT PEDIATRIK - SPITALI RATONAL ELBASAN "

Nr, |Nr. Analize |PershlrimiiPunimeve Njesia Sasia Cmimi Viera
A PUNIME NDERTIMI
1 PUNIME PRISTIJE
1 2.426/1 Prishje mur tulle m3 15.00
2 2.426/3 Prishje shiresa betoni kanale m3 40,60
3 An Prishje shiresa pllaka +veshje pitaka ne nyjet sanitare m2 3,640.00
4 An Heqje uliuk vertikal + kasela mik 230.00
5 An 2.300 Prishje suvatim tavani m2 2,645.00
G An 2310  |Prishje suvatim mure I brendshem m2 9,120.00
7 An 2.331 Prishje suvatim tfasade m2 3,350.00
8 An Hegje bazamake shkalle m2 222.00
9 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dhen me auto deri 10.0 km m3 680.00
Shuma I
2 PUNIME MURATURE
1 2.64/2 Mur me tuile plota ne fartesi deri 3m me llag perzier M 25 m3 36.20
z 2.84 Mur me tutle me 8 vrima, t=10cm, h~3m, ltag perzier M13 m3 3.50
3 2.80 Mur e tulle me 6 vrima, =12cm, h~3m, llag perzier M5 m3 20.00
Shuma 2
3 PUNIME BETONI DHE BETON ARMEJE
1 2.262/4a Pllake themeli, trarc e bazamente b/fa  C 20/25 in3 17.00
2 2.130/12 Mure b/a t=21-30cm, h ~4m C 20425 m3 16,00
3 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 8.00
4 Betonim panduse C 16/20 / pér aksesin ¢ personave me afiési € kufizuara
2.262/4 m3 3.60
5 2.166 F V hekur betoni periodik 9 6 - 10 mm ton 4.10
1] 2.167 IV hekur betoni perodile @ > 12 mm ton 5.90
7 2.182 Konstruksione metalike te petbera fon 10.00
Shuma 3
4 PUNIME HIDROIZOLIMI
1 2,200 Shirese lhuster cimento 1:2, { = 20 mm m2 2483.00
2 An Zgare celiku e galvanizuar per mbledhjen e ujrave cope 14.00
3 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me Hamarine xingat 3 100 mm i 230.00
4 2,196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shirese k katrama m2 273.00
Shuma 4
5 PUNIME SHTRESASH
1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 81.00
2 2,261 Shirese betoni C 7/10 niveluese m3 55.00
3 2,26 Shirese ine pllaka grez itaporti m2 1,910.00
4 2.266/1 Shtrese me pliaka granili me boje 30x30 cm ne bobrum m2 46.00
5 An Shtrese vinili m2 50.00
6 2,276 Shirese parkei m2 32.00
7 2.324/b Plintuse grez importi, h= 10 cm ml 1,540.00
8 2.268a Shkalle mermer graniti m2 30.00
Shuma 5
1] PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE .
1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 2,483.00
2 2310 Suva brenda mur fulle h~4m me krah, llag perzier M 25 m2 9,165.00
3 2.328 Patinim mwuri allgi (stulwo) m2 8,223.00
4 2.33 Patinim tavani allgi {stuko) m2 1,4859.00
5 2,297/ Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60c¢m koridore m2 553.00
6 An Tavan 1 varur me pllaka gipsi rezistent ndaj lageshtires talete m2 227.00
7 2326 Veshje me pliake majolike m2 1105.00
8 2358/ Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5¢m + mjete + suva. m2 3,350.00
9 2.355 Veshje fasade me pliaka qeramike importi : m2 320.00
10 An Veshje fasade me alukoband m2 5.00
11 2.273/6 Shtrese me pllaka menneri t=3cm "TRAYERTINE" m2 180.00
Shuma 6
7 PUNIME DYLER -DRITARE
1 2.38%1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e T-re. mZ 251.00




2 2.395/1 F V dyer d/alumini plastike me dopio xham m2 192.00
3 An F V dyer per daljen e emergjences cope 5.00
4 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 650.00
5 2373 Vetrato xhami i temperiar m?2 31.00
6 An Grile e brendshine rollon 100% poliest gii sipas permasave te dritareve m2 420,00
Shuma 7
8 PUNIME BOJATISIE
1 2401 Boje vaji siperfage metalik m2 50.00
2 2403 Boje vaji mbi siperfage te patinuar m2 480,00
3 2404 Boje hidroplastike m2  |7,472,00
4 2404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re Fasade mZ 3,030.00
Shuma 8
9 PUNIME TE NDRYSHME
1 2.410/a Parapet shkalle dhe pandus me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, ml 18.00
h=80~90cm .
2 An Korimano druri ne koridoret per te lehtesuar te semuret ml 215.00
3 Andd Tabele katvore noimal me A=60 cope 6,00
Shuma 9
10 SISTEMI I JASHTEM
1 2.0 Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria 1[I m3 420,60
2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria II m3 150.00
3 An-23 Pusete shin 40x60 me zgare metalike ¢ galvanizuar cope 18.00
4 225812 Neashtrese mbeturina ne teritorin e ndertesave m3 390.00
5 3212/ Shirese stabilizanti 10 cm m2 1,752.00
6 3.228/1 Shtrese binderi me zalt lavatrice,4cm,me makineri m2 1,462.00
7 3.231/1 Shirese astaltobetoni me zalf lavatrice, 3cm, me makineri m2 1,402.00
8 Anl25 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 em, Termoplastike { spraji) m! 231.00
9 2.26214 Shtrese betoni C 16/20 m3 32.00
10 3.616 F V bordura betoni 12x25 cm ml 32500
11 3.620 ‘Frotuar, me & cm beton, me pkaka m2 350.00
12 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 1426.00
13 An F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" COpE 60.00
14  |An F.V. Fidane Peme dekorative cope 60,00
SHUMA 10
11 MOBILIM URBAN
1 An FV Stola pushimi cope 16.00
2 An FV Kosh mbeturinash metalik cope 12,00
SHUMA 11
12 RRJETI VATNTES
1 An Sistemi i vaditjes (perfshire te gjithe punimet}) mi 230.00
2 An Dalje per vaditje (petfshire te gjithe punimet) cope 30.00
SHUMA 12 P
SHUMA A (SHUMA 1 = 12) i
B PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE
-1 SISTEMI I DETEKTIMIT Ti ZJARRIT
E-1.7 |analize F.V Kabllo alarmi zjarri JE-H(ST), 8=2x1mm? per loop-in ¢ detekioreve el 1,800
E-1.2 |analize F.V Kabllo alarmi zjari FTG10(0)M]1, me S=3x1.5nm?, ml 250
B3 |analize F.V Kabell me izol}'m PVC, Tip RG-59,8=6x1 mm?, red colour per komandimin e ml 720
kontakteve magnetike te dyerve
E-1.4 |analize F.V Llampa sinjalizuese (qe vendosen nen tavanin e gipsit) copd 34
E15 |analize F.V Tub PVC rig‘id I forte veishuares, per instalime jashte murit d.20 me kthesa, il 400
aksesore, klemert
E16 |anatize F.V Kuti Shperndarese jashte warit 150x1 1 6mm., Zjarr duruese per 30 minuta E30 cope 45
Pastel orange, Polypropylene, PP
E-1.7 |analize .V Tub PVC flcksibel vetshuares @=20mm ml 1,300
E-1.8 [analize E.V Tub PVC fleksibel velshuares 3=25mm ml 230
Yendosje e Pajisjeve t€ Sistemit té Detektimit te Zjarrit
V. Central i alarmit te zjarrit, tip inteligjent, i adresueshem, me regjistrim ngjatjesh,
. N modul komunikimi, geafik karte, me porie kompjuteriie, i programueshem, me bateri .
E-19 |analize me 72 ore pavaresi, (gProgmmim, testli,m dhe koﬂisionim i fistf::‘it te detektimit te cope !
zjarrit)
E-1,10¢ janalize V. Permutator telefonik me min tre numra copé 1
E-1.11 |anatize V. Deiektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul komunikimi, copé 294

me loop izolator te inkorporaar




E-1.12

analize

V. Detekiore nxehtesie multi sensitiv inteligjent te adresueshe, me modul
komunikimi, me loop izofator te inkorporuar

copé

E-1.13

analize

V. Sirena alarmi zjawi, me ndricues me Hambe vezulivese, per vendosje ne ambient
te brendshem, tip intelipjent te zdresucsheme, me infesitet 93dB,

copé

27

E-1.14

analize

V. Sirena alam zjard, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne ambient
e jashtem, tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 120dB.

copé

E-1.15

anatize

V. Pulsant manual atarmi zjarri me thyetje xhami, me loop izolator te inkorporuar

copé

36

E-1.16

analize

V., Modul kemunikimi input/output; 4in/2out, per kontaktin magnetik te dyereve te
emergjences

copé

E-1.17

analize

V. Modul ushgimi 230/24V per ushgimin ¢ meduleve te kemunikimit In/Out te
kontakteve magnetike te dyerve e emergjences ne raste zjarri, [ kompletuar me te
piithe aksesaret

copé

E-1.18

analize

V. Kontakte magnetike per dyert e emergjences kundra zjarri

copé

Shuma E-1

SISTEMI L RRIETIT TR ¥UQISE

E-2.1

Ststemi { Pancleve dhe Kuadrove Elektrike Shp¥rndarés

E-2.1.1

analize

F.V Pancl Elektrik Kryesor - T.U_(P.E.K-TU)

- Me automat keyesor ne eyaje te panelit eleldrik, tip MCCB, LSIG, In=030A,
lee=35kA, 3~400V/5011z,

« Me analizator digital te parametrave te rijetit me dalje;

- Me automate te motorrizuar ATS (Auto Transfer Switch), LS, 4004, Tec=35kA, 3~
400°V/ 50Hz, per kalimin € ngarkesave Rijet-Gjenerator ne menyre aulomatike;
- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 501z;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshte;

- Panel i grupit fe kondesatoreve, | kompletuar Q=-45 kVAr;

- Panel klemash per tidhien € te gjithe kabllove hyves & dales;

- Shkalla e mbrojtfes: tip metalik, I 08, IP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjel e {jera mbrojiese, sinjalizuese, matese, elj.

- Sipas skemes elektrike ge jepet ne projekt.

-Me gjithe aksesoret ¢ nevajshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe rregulloret ne fuqi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shitytezim.

komplet

E-2.1.2

analize

F.V Panel Elektrik Shperdares - Kati +0 - Gazzat Mjeksore (P.E.SH-K.0/G.M)
- Me analizator digital te parametrave te rijetit;

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshte;

- Panel klemash per fidhjea e te gjithe kabliove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, TP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjel e liera mbrojlese, sinjalizuese, matese, etj.

- Sipas skemes elektrike qe jepet ne projekt.

-Me gjithe akscsoret ¢ nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe rregulloret ne fuqi dhe me
rekomandimet e prodhaesve, | gatshem per shfiytezim,

komplet

E-2.1.3

analize

F.V Panel Elektrik Shpemdares -Kati +0 - Ambienti Teknik Mekanik_
(P.ESH-K.W/A.T.M)

- Me analizator digital te parametrave te rrjetit;

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hytjet dhe daljet e kabllove jare nga poshie;

- Panel klemash per lidhjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkafla e mbrojtjes: tip metalik, IP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e (jera mbrojtese, sinjalizuese, matese, efj.

- Sipas skemes elekirike qe fepet ne projekt,

- Me gjithe aksesored e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe meguilovet ne fuqi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shfrytezim.

kemplet




E-1.14

analize

T.V Panel Elektrik Shperndares -Kati +0 / Seksioni 3 - (P.E.SH-K.0/8.3)

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshte;

- Pancl klemash per lidhjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, 11 43;

- Me gjithe automaiet dhe paisjet ¢ fjera mbrojtese, sinjalizuese, matese, etj.

- Bipas skemes elekteike ge jepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim kerrekt dhe ne perputhje me standaried dhe rregulioret ne fuqi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shirytezim,

komplet

E-2.1.5

analize

E.V Kuader Elektrik Shperndares -Kati +H3 - Tcknika_(IK.E.ST-K.0/T)

- Hyrjet dhe daljet ¢ kablfove jane nga poshte;

- Panel klemash per lidhjen ¢ te giithe kabllove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, IP 40;

- Me gjithe automnatet dhe paisjet e tjera mbrojtese, sinjalizuese, matese, etf.

- Sipas skemes eleltrike qe jepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret & nevojshem dhe materialet ndihmese per nje moniim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhfe me standarted dhe rregulloret ne fuqi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shfrytezim.

komplet

E-2.1.6

analize

F.V Kuadri Elektrik Shperndares Recepsioni - Kati +0 / Seksioni 1
(K.E.SH.Re-IL.0/8.1)

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshte;

- Panel klemash per tidhjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

« Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, IP 40;

- Mvie gjithe antomatet dhe paisjet e tjera mbrojtese, sinjalizuese, matese, etj.

- Sipas skemes clckirike ge jepet ne projekt.

~-Me gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
ins{alim korrekt dbe ne perputhje me standarted ¢he megulloret ne fuqi dhe ne
rekomandimet ¢ prodhuesve, 1 gatshem per shfiytezim.

komplet

E-2.1.7

analize

F.V Kuader Elektrik Shperndares - Kati +}/ Seksioni 2_(ICE.SH-IK.0/8.2)

- e shkarkues mbitensiont 3~ 400V 50Fz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshie;

- Panel Klemash per lidkjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip ptastil, TP 40;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e (jera mbrojlese, sinjalizuese, matese, etj.

- Bipas skemes elekirike ge jepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret ¢ nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe egulloret ne fugi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shfrytezim,

komplet

E-2.1.8

analize

F.V Panel Elektrik Shperndares - Kati +1 / Seksioni |_(P.ESH-K.1/5.1)

- Me transformator izolues me fugi 7,5kV A, dhe tensuin U=230/230V, se bashku me

pajisjen per kontrollin dhe monitorimn ¢ izolacionit, temperatures ¢ lageshtires se
trasformatorit, per aplikim ne ambient spitalor, per sistem IT, me display me
komandimin dhe risetimin e izolacionit ne panel;

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga lart;

- Panel klemash per lidhjen o te gjithe kabliove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, IP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e tjera mbrojtese, sinjalizucse, matese, etj.

- Sipas skemes elektrike qe jepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalitn korrekt dhe ne perputhfe me standarted dhe rregulloret ne fugi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, 1 gatshem per shirytezim.

komplet




E-2.1.9

analize

F.V Panel Elekirik Shperndares - Kati +1 / Scksieni 2_{P.E.SH-I{.1/5.2)

« Mo shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga lart;

- Panel klemash per lidhjen ¢ te gjithe kabliove hyres & dales;

- Shkalla & mbrojtfes: tip metalik, IP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e tjera mbrojtese, sinjalizuese, maicse, ctj,

- Sipas skemes elekirike ge jepet ne projeki.

-Me gjithe aksesoret & nevojshem dhe materialet ndihmese per nje imontim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe megulloret ne fugi dhe me
rekemandimel e prodhuesve, i gatshem per shfrytezim,

komplet

E-2.1.10

analize

E.V Panel Elekirik Shperndares - Kati +2 / Seksionl |_(P,ESH-K.2/8,1)

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

« Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga lart;

- Panel klemash per lidhjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkalka ¢ mbrojtjes: tip metalik, TP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e tiera mbrojtese, sinjalizuese, matese, etj.

- Sipas skemes elektrike e jepet ne projekt.

~-Me gjithe aksesoret € nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standaded dhe regulloret ne fugi dhe me
rekomandimel ¢ prodhuesve, [ gatshetn per shitytezim.

kemplet

E-2.1.11

analize

F.V Panel Elektrik Shpeindares - Kati +2 / Seksioni 2_(P.E.SH-K.2/8.2)

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshte;

- Panel klemash per lidhjen ¢ te gjithe kabllove hyres & dales;

« Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, 12 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e tjera mbrojicse, sinjalizucse, matese, ¢ff.

- Sipas skemes elekirike ge jepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standaifed dhe megulloret ne fuqi dhe me
rekomandimet ¢ prodhuesve, 1 gatshem per shfiytezim.

komplet

E-2.1.12

analize

F.V Panel Elektrik Shperndares - Kati +3 / Seksioni I_(P.E.SH-IC3/8.1)

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabtlove jane nga lart;

- Panel klemash per lidhjer e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkalla ¢ mbrojtjes: tip metalik, IP 43;

- e gjithe automatet dhe paisjet e tfera mbrojtese, smEahzuese matese, cff.

- Sipas skemes clektrike ge jepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret & nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standaded dhe egulloret ne fuqi dhe me

. |rekomandimet € prodhuesve, i gatshem per shirytezim.

komplet

E-2.1.13

analize

F.V Panel Elektrik Shperndares - Kati +3 / Seksioni 2_(P.E.SH-K.3/8.2)

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400/ 30Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga poshie;

- Panel klemash per Hdhjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, IP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisfet e tjera mbrojiese, sinjalizuese, matese, etj.

- Sipas skemes elektrike ge jepet ne projekt,

- Me gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perpathje me standarted dhe regulleret ne fuqi dhe me
rekomandimet ¢ prodhuesve, i gatshem per shftytezim.,

koemplet




E-2.1.14

analize

F.V Paneli Elektrik Kryesor UPS - Kati +0_(P.E.JK,UPS-IK.0)

- Me automat komutues me veprim manual - hyrja ne UPS (BN UPS);

- Me automat kontutues me veprim manual - dalja nga UPS (Out UPS);

- Me automat komutues me 3 pozicione per bypass manual te pajisjes sc — (BYPASS
urs)

- Me analizator digital te parametrave te mjetit;

- Me shkarkues mbitensioni 3~ 400V/ 50Hz;

- Hyrjet dhe daljet e kabllove jane nga siper;

- Panel klemash per lidhjen e te gjithe kabllove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik, IP 43;

- Me gjithe automatet dhe paisjet e tjera mbrojtese, sinjalizuese, matese, ctj.

- Sipas skemes elekirike ge fepet ne projekt.

- Me gjithe aksesoret ¢ nevajshem dhe materialet ndihmese per nie montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standaried dhe megulloret ne fuqgi dhe me
rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shfrytezim.

komplet

E-1.1.15

analize

F.V Panel Elekirik Shperndares -Tarraces_(P.E.SH-T}

- Me analizator digital te patametrave te mjetit;

- Me shkankaes mbitensioni 3~ 400/ 50Hz;

- Hyrjet dhe dafjet e kabllove jane nga lart;

- Panel klemash per lidhjen e te gjithe kabtlove hyres & dales;

- Shkalla e mbrojties: tip metalik, I[P 66;

- Me gjithe automatet dhe paisjet ¢ tjera mbiojtese, sinjalizuese, matese, €fj.

- Sipas skemes elektrike ge jeped ne projekt.

-Me gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje montim dhe
instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe rregullorel ne fugi dhe me
rekomandintet e prodhuesve, i gatshem per shirytezim.

komplet

Shuma E-2.1

E-3.2

Rrjett i Prizave t& Fugisé

E-2.2.1

analize

F.V Pliake piizash (torreto), per 2poste pune e montuar ne dysheme
- 2 priza shuko 16A, 230V, 2P+T

- 2 priza RI45 FTP Cat.é ( Interneti )

- Kapak me ngjyren e modelit te pliakes se dyshemese

- Me 16module, e kompletuar me te gjitha aksesoret.

copi

E-2.2.2

2.485/d

F.V Prize universale "Shuko" 16A , 230V 2P+PE, e bardhe

copé

631

E-2.2.3

analize

F.V Prize universale "Shuko™ 16A , 230V 2P4PE, e kuge

copé

116

E-2.24

analize

F.V Prize "Shuko" antibakteriate, 16A , 250V, 2P+PE, 2module me ngjyre jeshile,
per 2 dhomat ¢ reaminacionit

copi

E-2.2.5

analize

F.V Priza indusiriale CEE 23A, 400V, TP55, (L1, 1.2, L3, N, PE) jashte murit

copé

E-2.2.6

analize

F.V Priza industriale CEE 164, 230V,I'55, (L1, 12, L3, N, PE) jashic murit

copé

E-2.2.7

analize

E.V Kablio lidhes me dy koka HDMI, per lidhjen e videoprajektorit me torreton ne
dysheme L=10ml i

cope

E-2.2.8

analize

F.V Kabllo lidhes me dy koka audio-video VGA, per lidhjen e videoprojektorit me
torreton ne dysheme E=10ml

cope

E-2.2,9

analize

F.V Dalje prize shuko + HPMI + VGA per videoprojekiorin e instaluar ne sallesn ¢
mbledhjeve

copé

E-2.2.10

analize

F.¥ Bllok prizash industrialee montuar ne ambient teknik, e kompletuar sc bashku
e gutomatet perkates, ¢ instaluar jashte murit, IP 67

- 1 prize 400V (L1,12,13,N, PE};

+ 1 prize 406V (1.1, L2, L3, PE);

+ 2 priza 230V (L, N, PE)

copé

E-2.2.11

analize

F.V Dalje elekirike per funizimin ¢ kokes se krevatit {e pacientit
+ daleje per priza shuko 16A, 230V (L, N, PE)

- dalje per priza data FTP Cat.6

- dalje per ndricimi e kokes se krevatit (L, N, PE}

+_dalje per thirfen e infermierit

copé

92

r-2.2,12

analize

F.V Tub PVC fleksibel vetshuares P=20mm

ml

4,000

E-2.2.13

analize

F.V Tub PVC fleksibel vetshuares @=25mm

ml

2,500

E-2.2.14

analize

F.V Tub PVC fleksibel vetshuares §=32mm

ml

1,600

E-2.2.15

analize

F.V Tub PVC rigid I forte vetshuares, per instalime jashie murit @=25mm me
kthesa, aksesore, klemeri

]

200

E-2.2.16

analize

F.V Kuti 3-module, suport, kapak & tapa, instaluar brenda murit

copé

419

E-2.2.17

2.487/b

F.V Kuti 4-module, suport, kapak & tapa, instaluar brenda murit

copé

tod

E-2.2.18

analize

F.V Kuti 3-module, IP55 montuar jashte murit

copé

E-2.2.19

analize

F.V Kuti 4-module, IP55 montuar jashte murit

copé




E-2,2,20 fanalize F.V Kuti shpemdarese plastike PVC me kapak, PT-5-6-7, IP40 brenda murit copé 155
E-2.2.21 |analize E.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT2-4, IP55 montim jashte murit copé 164
F.V Sistem hidrotzolimt per fistjen e kabllove ne godine - izolues pllake vetem nga
nje ane se bashku me manikoten qe Hdhet me tubin 160mm, instalohet ne betonin ¢
E-2.2.22 |analize themeleve se bashku me gjithe aksesoret e nevojshem per nje montim dhe instalim copé 1]
korreki dhe ne perputhje me standarted dhe regulloret ne fugi dhe me rekomandimet
e prodhuesve, i gatshem per shfrytezim.
Vendosje e Pajlsjeve t€ Sistemit Elekirilc te Fugisé
V. Diesel Gjenerator 3-fazor, me super silencioz, per vendosje ne ambient te
jashtem
- Fugia: 300 kVA,;
- Tensioni: 0,4 kV;
- Frekuenca: 50Hz;
| , ~Nivell 1 zhurmaye | 60-65dB (@7mnt); "
E-2.2.23 |analize - Sistemi i rregullimit t& tensicm(i(t@ﬁ ele)ktronik; cope 1
- Rregullimi automatik i tensionit: +2,5%;
- Shkalla e mbrojtjes mekanike: TP-238;
- Izotacioni i peshtjellave t& jete i shkatles H;
- I kompletuar sc bashku me kabllin ¢ komandimit te gjeneratoiit, [=25m
- Sipas specifikimeve teknike ne relacionin teknik,
V. UPS Qendror (Dhoma ¢ Serverit), 1 kompletuar se bashku me dollapin ¢ baterive,
3{azor, me "by pass” operacional "ONLINE"
- Fugia: 40 kV A, 3:3;
- Fensioni hyrje/dalje: 0,4 kKV/ 0.4kV;
- Frekuenca: 50Hz;
E-2.2.24 |analize - Me transformator ne dalje per izofim galvanik te inkorporuar: 3:3; copé ;
- Niveli i zhurmave: 52-4,6 dB;
- Temperatura e punés: 0—40 °;
« Auionomia: 30 minuta;
- Koeficent fltrimi: <2%;
- Sipas specifikimeve teknike ne retacicnin teknik.
Shama E-2.2
E-2.3 SISTEMI KANALINAVE METALIKE TE KABLLOVE ELEKTRIKE
£-2.3.1 |analize F.V Kanaline metalike me kapak e perforuar zingato me vrima 8=150x75mm ml 35
E-2.3.2 |analize F.V Kthesa kanaline metalike nga jashte 90°, Bryl $=150x75 mm copé 2
¥-2.3.3 |analize F.V Degezim kanaline metalike horizontale 907, Tl S5=150x75 mm copd 2
I-2.3.4 |analize F.V Kanaline metalike e perforuar zingato me vrima S=200x75mm ml 930
£-2.3.5 |analize E.V Kthesa kanaline metalike horizontale 90°, Bryl 8=200x75 mm capé 45
E-23,6 |analize F.V Degezim kanaline metalike horizontale 907, Tl S=200x75 mm copé 32
T-2,3.7 |analize F.V Kryqezim kanaline metalike horizontale 90°, Bryl 5=200x75 min copé 3
E-2.3.8 [analize F.V Kthesa kanaline metalike nga brenda 90°, Bryl 5=200x75 mm copé 17
L-239 |analize E.V Kanaline metalike e perfovuar zingato me vrima S=250x75mm mi 30
E-2.3,10 |analize F.V Kthesa kanaline metalike horizontale 90°, Bryl 5=250x75 min copé 8
E-2,3.11 |analize F,V Kthesa kanaline metalike nga brenda 90°, Bryl S=250x75 mm copé 8
. F.V Konstruksione metalike dhe aksesore te kanalinave metalike (suporte
£-2.3.12 Janalize mbeshtetes, dado, vida etj) foupor komplet !
Shuma E-2.3
E-24 RRIETETKABLLOYLE ELEKTRIKE TE FUQISE
E-24.1 |analize E.V Kabllo bakri TU nje polar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; S=1x240mm?* mi 75
E-2.4.2 |analize F.V Kabllo bakri TU nje polar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; §=1x120mm> mi 75
. E.¥ Kabllo bakri TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(O)M16;
E-2.4.3 |analize §=(3x95 1 Ex50)mm? P P © mi 35
E-2.4.4 [analize E.V Kabllo bakri TU ne pofar, Un=0,6/1 kV; tip FGI16(O)M16; S=1x50mm? mi 35
E-2.4.5 janalize F.V Kabllo bakei TU muttipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; §=5x25mm® mi 100
E-24.6 fanalize F.V Kabllo bakri TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0C)M16; 8=5x16mm?® ml 80
E-2.4.7 |analize F.V Kabllo bakei TU muttipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; S=5x10mm? mi 580
E-2.4.8 |analize F.V Kabllo bakri TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; S=5xfmn? m! 160
F-2.4.9 |analize F.V Kabllo bakri TU muttipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16{O)M 16; S=5xdmm? m! 110
E-2.4.10 |analize F.V Kabllo bakei TU muttipolar, Un=0,6/1 kV; tip PFG16(0)M16; §=5x2.5mm? ml 380
E-2.4.11 |analize F.V Kabllo bakei TU muttipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16{O)M16; $=3xdmm? ml 3,000




=0

E-2.4.12 |analize F.V Kabllo bakri TU multipofar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; S=3x2.5mm?* ml 1,600
E-2.4.13 [analize F.V Kabllo bakri TU multipotar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(0)M16; S=3x1.5mm* ml 4,800
. . _ TR . )
E-24.t4 |analize Ev Kal?llo bakl.'l :TU mul!.rputar, Un 0.6/1_ k\.}', h[) I'FGIO(O)MI-, S=3x1.5mm?, il 1200
PH9(min, per linjat € ndricuesve te evakuimit Exit dhe te emergjences
E-2.4.15 |2.481/2 E.V Pergjelles i veshur, flex NOTV-K,; k.z; $=1x2,5 mm? mi 13,000
F-2.4.,16 (248111 F.V Pergjelics i veshur, flex NO7V-K_; k.z,; 8=1x1,5 mm® ml 6,000
-2.4,17 janalize F.V Terminale fundore kabllosh S=(1x240) mm? copé 6
i-2.4.18 |analize F.V Terminale fundore kablloshS=(1x150) mm? copé 24
E-2.4.19 |analize F.V Terminale fundore kabllosh S={1x120} min? copé 6
17-2.4,20 [analize 3 Terminale irndore kabllosh S=(1x95) mn® copi i
E-2.4.21 fanalize F.V Terminale fundore kabliosh 8=(1x50) mm? copé 2
E-2.4,22 |analize F.V Terminale {fundore kabllosh S=(16-50) mm? komplet 1
E-2.4.23 |analize F.V Terminale fundore kabllosh $=(6-10) mm? komplet i
E-2.4.24 |analize F.V Terminale fundore kabllosh §=(1.5-4) mm? komplet i
Shuma E-2.4
SIIUMA E-2 = (E-21 + E-2.2+ E-2.3 +E-2.4)
E-3 SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL,EMERGIENCES DHE RRUGOR
E-3.1 |248572 F.V Modul celesi komandimi i thjeshie Tpolar, 230V, 16A copé 2t4
3.2 |analize F.V Modul celesi komandimi deviat, 230V, 16A copé 4
E-3.3 janalize E.V Modul celesi pulsant, 230V, 16A copé !
F-34 |analize F.V Rele muzgu [6A, 250V, per komandimin e ndricimit te jashtem copé 2
E-3.5 [analize E.V Sensor levizje 90°, 230V, 16A, per komandimin ¢ ndricimit copé 41
E-3.6 |analize .V Kuti 3-module, suport, kapak & tapa, instaluar brenda murit copé 220
E-3.7 |2.487h E.V Kuti 4-module, supori, kapak & tapa, instaluar brenda murit copé 2
F-3,8 |analize E.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT2-4, [P55 montim jashile murit copé 190
E-3.9 |analize F.V Tub PVC fleksibel vetshuares $=20mm ml 4,000
. F.V Tubo korregato @=40mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike, per
E-310 |analize ndricimin dekorativ te lishtes dhe parkingut it 150
E-3.11 |analize F.V Tubo korregato @=63mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike mi 250
E-3.12 |analize F.V Puscta betoni me kapak gize te rende em dim 40x40x40cm, per ndricimin e copé 18
jashtein
E-3.13 |analize E.V Kabllo bakri TU multipolar, Un=0,6/1 XV; tip FG160R16; S=4x4mm2 ml 250
3 H H e O z .
E3.14 |analize 1A% .K_abl.lo bakri TU”mulllpolar, Un=0,6/1 KV, tip FGL6(ONME6; 5=3x1.5mwm?, per - 160
furnizimin me energji te dyerve me akses kontrol
E-3.15 |analize F.V. Germim, transport dhe mbushje dheu m3 6
E-3.16 |2.a-73 F.V Elektroda tokezimi, profil zingato & bakerizuar, I=1.5m copé 15
Vendosje ¢ Pajisjeve t& Sistemit & Ndrigimit Normal, Emergjencés dhe Rruger
E-317 |analize V. Ndrigues katvor panel 11I1.ka50 LED, 27\-\{, 60x§0c3m,ﬂP40, 4000K, me difuzer copé 166
opal, I kompletuar me te gjithe aksesoret e instalimit
E-3.18 |analize V. Nc!ngucs katror panel pil.afomeT LED, 40W.', 60x'60cl:m, 1P40, 4!0001(, me difuzor copé 193
opal, i kompletuar me te giithe aksesoret per instalim jashte murit
E-3.19 |analize V Ndrigues k.atror plafonier LED,l ‘t:p jashte murit ?OW,‘IP?!D, 30x30¢crm, 4000K, me copt 121
difuzor opal, i kompletuar me te gjithe aksesoret e instalimit
E-3.20 |analize V. Nd.m;ues plafonier LE[?: tip mual, 20W", I.PZC;], Z}Ox3(lcm, 4000K, me dituzor cop 5
opal, i kompletuar me te giithe aksesoret e instalimit
E-3.21 [analize V. Ndrigues industrial LED per instafim jashte murit, 43W, L=1.2m, TP65, 4000K copi 21
. V. Ndrigues fasade, rrethor citindrik led, me nddcim per lart-poshte, per montim .
F-3.22 |analize e per ambient ic jashtem 2x24W, 4000K, IP66 copé 18
. V. Ndricues Evakuimi 'Exit' me mbishkrimin Exit nga te dy anet per dergim dalje "
E-3:23 janalize drejtim "Poshte", me set baterd te integruar, 3.5W, 40 me autonomi Jore cope 0
s V. Ndricues Evakuimi 'Exit' me fnbishkrimin Exit nga te dy anet per dergim dalje "
E-3.24 |analize drejtim, "Majtas-Djathtas” e set bateri te integruar, 3.5W, IP40 me autonomi 3ore €ope 26
325 |analize V. Ndricues Evakuimi ‘Exit' me mbishkrimin Exit me tregues "Zbritje shkallesh”, me " 8
- sef bateri 1e integruar, 3.5W, IP40 e autonomi Jore cope
V. Ndricuesemergience sigurie, rezistent ndaj zjarrit sipas standartit LINI BN 18-38 ,
E-3.26 |analize 1P 40, IK07, LED 8W, 230V, 50Hz, me batesi NiCd, 4.8V, 0.75h, 112lm,me copé 102
autonomi ore
E-3.27 |analize V. Shtyll¢ ndrigimi rragor, geliku e zinguar né t& nxehté dhe e lyer me bojé cops 15

clekirosiatike H=8.8m




E-3.28 |analize V. Ndricues rmugor, LED 54W, TP65, 4000K capi 15
Shuma E-3
E-4 SISTEMI 1 PATA DHE TELEFONISE
F-4.1 |analize F.Y Patch corda me FTP Cat. 6 me dy koka konektoriale, L=0,5 m copd 290
T-4.2 {analize F.V Patch corda me UTP Cat. Se me dy koka konektoriale, 1~0,5 m copé 85
-4.3 [analize F.V Tabaka Fikse 800 x1000mm copé 5
E-4.4 |analize F.¥ Priza data RI45 FTP Cat.6 copt 157
E-4,5 [analize EV Priza telefonie RJ45 FTP Cat, e copé a4
A6 |anatize E.V Kabllo mjeti kompjuterik, tip FFTP-Cat.6, 350MIz up to 400 MHz, LSZIT il 13,060
Flame retardant {IT)
Bt d |anatize E.V Kabllo rijeti Ec‘omp}ut-erlk, tip UAUTP -Cat.5¢e, 250MHz up to 300 MHz, 1.S72H l 4,300
Flame retardant (1'clcfonia)
E-48 |analize F.V Kahlto fiber optik, tip outdoor 6 kopje, multimode mode, SLT-54-8] ml 100
E.49 [|analize F.V Kuli plastike per priza 3-module, supost , kapak & tapa copé i45
B-4,10 |analize F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT-5-6-7, 1740 brenda muxit copé 140
E-4.11 |analize EV Tub PVC fleksibel vetshiares @=25mm ml 4,400
Vendos]e e Pajisjeve t& Pajisjeve t& Sistemit té Data dhe Telefonisé
V. RACK Kompjuterik 19"47U, me dim. 800x1000x2255mm, 1 kompletuar me te
: gjithe aksesoret, tip metalik, me dere xhami te armuar, me celes, drejtues te kabllove, .
E-4.12 [analize . . L e , copé 1
me bllok te inkorporuar medali ushqimi dhe ventilimim, me 2 grupe me nga § priza
shuko 230V, 16A me tokezim
¥413 |analize V. Centrali Telefonie digital me § linja te jashtme dhe 64 numra te brendshem, me coné 1
i } bateri, ] kompletuar me te gjitha aksesoret e instalimit P
W. Server qendror virtualizimi te sherbimeve te spitalore, 1T-se, Finance, Domain,
E-4.14 |analize me Procesor £5-1240 v6, Ram 32 GB, SSD 480GB, 8x3.5" HDD SATA/SAS, RAID|  copé 1
0,1,5,6,10 with BBU, dual psu, infrastrukture -+ licence aktive
E-4.15 |analize V. Patch Panel 6-porta optike {(Intermeti} copé 1
E-4.16 |analize V. Patch Panel 24-porta RI45 FTP Cat.6 (Inferneti) copé 8
E-4.17 |analize V. Patch Panel me 24-porta RJ45 UTP Cat.5e (Telefonie)} copé 3
V. Gigabit Smart Switch me 48 porta RJ-45 (10/100/1000) Mb/s, 4 x SFP 1000
E-4.18 |analize Mbis, 4 x 1000BASE-X SFP, 104 Gb/s Routing/Swilching Capacity, 128 MB copé 4
SDRAM (Interneti)
Shuma E-4
E-5 SISTEMI CCFV
E5.1 |analize E.V Aksesore montimi te pershtatshem per instalimin ¢ kamerave te jashtme dhe te Komplet 40
brendshme
152 |analize E.V Kabllo mjeti kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6, 350MHz up 10 400 MHz, LSZH wl 2,500
Flamne retardant 4
" - “ r il - "I, ] !l
F53 |analize !".V Kuti sl}pemdarese ‘plastike me izokim PVC me kapak, PT-2-4, TP55 instaluar copé £ ]
jashic murit
E-5.4 |analize F.V Patch corda me FTP Cat. 6 me dy koka konektoriale, L=0,5 m copé 42
E-5.5 [analize F.V Tub PVC fleksibel vetshuares §=25mn ml 1,100
Vendosje e Pajisjeve t& Sistemit CCTV
V. Server Qendror per menaxhimin e te gjithe sistemit te kamerave, me Procesor E3-
E-5.6 [analize 1240 v6, Ram 16 GB, SSD 120GB, 8x3.5" HDD SATA/SAS, RATID 0,1,5,6,10 with copt 1
BRU, dual psu, inlrastrakiare + licence per 48 kamera per sistemin ¢ kamerave
. \ V. Kamera per ambient te jashtem, tip bullet, IP, POE, 4MPx, me lenie varifokale te .
¥-57 |analize s copé 8
2.8-12mn e motorizuay
. V. Kamera te brendshme, tip dome, TP, POE, 4MPx, me lente varifokale te 2,8~ .
E-5.8 |analize . copé 32
12mimn & motorizuar
V. HDD 47TB 3,5 inch, SAS 7200 1pm (£ 5dite rregiistrime @ RATDS) ( i dizenjuar
; vecanerisht per Security, per te punuar 7dite ne Jave, 24 ore. Si edhe me jetegjatesi M
E-59 janalizo me te gjate se nje HDD i zakonshem kompjuteri ndaj ofron me shume garanci ne cope 2
sherbim)
E-5.10 |analize V. Patch Panel 24-porta RJ45 FIP Cat.6 (CCTV) copé 2
E-5.11 |analize V. Switch me 24 poria RJ-45, 100/1000 POE, 400W, me 2 porta fiber optike. cc; " 9
T Komplet me ndecfagesin e fibres te perfshire, FTP Cat 6 (CCTV) P
E-5.12 |analize V. Monitor 32" LED Full HD, per monitorimin e sistemit te kamerave copé 1

Shuma E-5




E-G6 SISTEME AUDIO (LAJMERIMIT PUBLIK ZANOR)
. F.V Kabllo zjarr durues Kabllo per sistemin audio S=2x1.5mm? tip FTE40M1
E-6. 1 . . . T )
E-6.1 analize 100/100V, UNE 9795, ngjyre vjollce, me rezistence ndaj zjanit (PH120)min ml 700
E62 |analize F.V Kabllo rtjeti kompjuterik, Tip FTP-caté LSZH, 250MHz up to 350 MHz Flame il 55
retardant
E-6.3 |analize F.V Kabell i parafabrikuar per komunikim central-amplifikator copé 1
E-6.4 |analize F.V Kabell i parafabrilauar per komunikim central-mikrofon copé 1
E-6.5 48072 F.V Tub PVC fleksibel vetshuares $=20mm ml 260
Vendosje ¢ Pajisjeve té Slstemit Andio (Lajmerimit Publik Zanor)
E-6.6 |analize V. RACK mural 19"18U, me dim. 600x600x760mm per sistemin Audio copé 1
V. Njesi gendrore kontroli e sistertit te Audor, [Digital Int, System Manager] e
. certifikuar sipas standartit EN 54-16 dhe EN 60819, 6 rona dhe me mundesi .
E-6.7 [analize s s . . : . . s . . copé 1
vgjerimi, 6 hyrje audio, 6 dalje audio, me mundesi komunikimi ne rjet me centrralin
e Zjait apo zgjerimi (sipas sistemit te zgjedhur)
E68 |analize V. Amplifikator Fugie me 4 kanale {(Multi-channei Power Amplifier) 4x250W, . 1
o 100V,EN 54-16 certified and EN 60849 cope
E-69 |analiz V. Amplifikator Fuqie me 4 kanate {Multi-channel Power Amplifier) 2x250W, copt i
R 100V,EN 54-16 certified and EN 60849 P
V. Mikrofon per lajmerim publik, i certifikuar sipas standartit EN 54-16 and EN
E-6.10 |analize 60849, Touchscreen dhe me mundesi komandimi te te gjitha zonave (6zona), ik copé 1
recepsioni (sipas sistemit ie zgjcdhur)
E-611 |analize V. Bokse tavanor metalik, i kompletuar bashke me transformator 100, 6W, 1 comé m
i cerfifikuar sipas standarli{ EN54-16 (sipas sistemit te zgjedhur) P
E-6.12 |analize V. Bokse mural metalik, i kompletuar bashke me transformator 100, 10W, 1 cond 15
i cerlifikuar sipas standartit EN34-16 (sipas sistemit te zgjedhur) P
. V. Pajisje ne fund te linjes te zones per kontrollin ¢ linjes se audios, sipas "
K643 Janalize | ortiikimit te standardit BN 54-16 dhe EN 54-4 copé 3
V. Modul ushigimi per te gjithe elementet te sistemi te lajmeritmit publik zanor dhe
E-6.14 |analize audio, se bashku me grupin e baterive, I kompletuar me te gjithe aksesoret sipas copé 1
certifikimit te standardit EN 54-16 dhe EN 54-4
Shuma E-6
E-7 SISTEMI I AKSES KONTROLLIT
E-7.1 |analize F.V Kuti kontroll hyrjeje + furnizim me grup baterish copé 2
E-7.2 |analize F.V Konverter IP RS485-R8232 per lidhjen me PC copé i
E-7.3 |analize F.V Brava elektrike per dyert ¢ akses kontrollit copd
E-7.4 |analize F,V Buton dalje exit, per dyert per akses kontroll copé
E-7.5 |analize F, ¥ Karte stafi e personalizuar per sistemin ¢ akses kontrollit copé 100
E-7.6 |analize F.V Kabllo i akses konirollit tip RS485 mi 210
: ) — T G %
E-77  lanalize EV IKbe!lO bakai 'I'U“multlpoiar, Un=0,6/1 KV, tip FG16(Q)M16; 5=3x1.5mm? per il 160
furnizimin me eneigiji te dyerve me akses kentroll
E-7.8 |analizg F.¥V Kabllo akses kontrolt i skermuar; 8=(2x0.5+12x0.22)mm? i 350
T Y i - f .
E79 |anatize F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip UUTP -Cat.5¢, 250MHz up to 300 Mllz, LSZH - 120
Flame retardant
E-7,10 |analize F.V Tub PVC fleksibel vetshuares @=20mm mi 50
Vendosje e Pajisjeve t& Sistemit t& Akses Kontrollit
V. Panel Qendror § Sistemit te Akses Kontrollit per kentroll 4 dyer, per menaxhim te
hytjes se kontrolluar me mundesi komunikimi ne rrjet
E-7.11 [|analize - T komplefuar me te giithe akscsoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje copé 1
montiin dhe instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe megullovet ne fugi
dhe me rekomandimet e prodhuesve, i gatshem per shirytezim.
V. Panel Qendror i Sistemit te Akses Kontrollit per kontroll 2 dyer, per menaxhim te
hytjes se kontrelluar me mundesi komunikimt ne rijet
E-7.12 |analize - Lkompletuar me te gjithe aksesoret ¢ nevojshem dhe materialet ndihmese per nje copé 1
montim dhe instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe rregulloret ne fuqi
dhe me rekomandimet ¢ prodieesve, i gatshem per shirytezim.
: V. Njesi e jashtme e hyrjes e akses konirolli, digitale me 2 opsione akses kontrolli "
E-713 [analize password dhe karte te personalizuar stafi, me dalje data RI45 cope 6
E-7.14 lanalize V. Njesi e brendshme e hyrjes me akses kontrolli, digitale me 3 opsione akses copé 6

kontrolli, password dhe karte te personalizuar stafi, me dalje data RT45

Shuma E-7

SISTEMI I THIRRJES SE. INFERMIERIT




E-8.1 [Analize F.V Celes buton, tek koka e krevatit per thirgen e infermierit cope 95
-8.2 |Analize F.V Celes buton, tek koka e krevatit per Caktivizimin e thirgjes se infermierit cope 95
E-83 |Analize F.V Celes emergjence me litar me terheqie, ne tualet per thinjen e infermierit cope 37
£-8.4 |Analize E.V Kabilo bakri 'F'U multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16(O)M16; S=3x1.5min?, ] 400
E-85 |Analize E.V Kabllo komunikimi (4x0.22+2x0.5)mm? [FR815 FE 180 PH 90) ml 1,900
- — — P
E-86 |Analize F.V Kabllo rjeti kompjuterik, tip UAUTP -Cat.5e, 250MHz up to 300 MHz, LSZH ml 360
Flame refardant
E-8.7 [analize F.V Kuti shpemdarese plastike PYC me kapak, PT2-4, IP55 montim jashte murit copé 60
E-8.8 [430/3 F.V Tub PVC fleksibel vetshuares 3=20mm ml 700
Vendosfe ¢ Pajisjeve (€ Sistemit (€ Thirrjes sé Infermierit
. V. Central i sistemit te thirrjes se infermieres Master station komplet ime fe gjithe
E-89 | Analize elementet, si karte komunikimi, batexd, transformatore etj. ope 7
V. Panel Iokal per thitrjen ¢ infermierit i pajisur me display:
E-8.10 |Analize 1.lambe sinjalizuese, 2.buton silencion cope 13
3.thinje infeimieri, 4.alarm i shpejte
V. Ndricues i vendosur ne kuti plastike brenda raurit, mbi dere ne korddor me 3
llamba 3 W - 230V me opsionet:
E-8.11 |Analize 1.Bardhe {gadishmeria e infermierit) cope 81
2 Jeshile (qetesi, normal)
3.Kuge (thirge informieri}
Shuma E-8
E-9 SISTEMI 1 SINKRONIZIMIT TE QREVE
E-9,1 |Analize F.V Kabllo bus, tip (2x0.22)yH2x0.5)mm?, [FRSIS FE 180 PH 90} ml 570
E92 |Anatize .V Kabllo rijeii kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6, 350MHz up 1o 400 MHz, LSZH ml 400
Flame retardant
E-93 [480/3 E.V Tub PVC flcksibel vetshuares 3=20mm ml 100
Yendosje ¢ Pajisjeve té Sistemit té Sinloronizimit te Oréve
; V. Central gendror per sinkronizimin ¢ oreve komplet te spifalit, e kompletuar me
F-9.4 | Analize ushqyes, interface FTP, se bashku me te giithe aksesoret e nevojshem per instalim cope !
F95 |Analize V Ore ekek(roml.(e digitale me tregues ne te dy anet, & komanduar nga centrali, e cope 7
instaluar ne korridor
Shuma E-9
E-10 SISTEMI I TOKEZIMIT & MBROJTJIES ATMOSFERIKE
E-10.1 |analize E.¥ Shirit zingato Fe/Zn 30x5mm ml 1,250
E-10.2 |analize F.V Morseta bashkuese T-1 & kryq universale tokezimi 30x5mmn copé 150
E-10.3 |3.An/pp F.V Pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 copé 20
E-10.4 |analize F.V Shkeputes melanik tokezimi per malje e rezistencgs se tokezimit copé 20
- T o - - — = - oy —
E-10.5 |anadize v Sht17.e rrufepritese, tub zingato $=20mm, L=50cm; per mbrojtjen nga goditjet copé 2
atmosferike
E-10.6 |analize FV Shtl?a rrufepritese, tub zingato $=20mm, L=150cm, per mbrojtjen nga goditjet copt "
atmosferike
E-107 |analize EV Shtl?e rrufepritese, tub zingato $=20mm, 1=250cm, per mbrojtjen nga goditjet copé 10
atmosferike
E-10.8 |analize F.¥ Shperndarese eluipotenciale tokezimi, pllake bakri 500x50x50mm copé 5
E-10.9 |analize E.V Kubike betoni me izolim PVC 10x10x15¢m copé 310
E-10,10 |2.2-74 F.V Elekiroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=2.0m copé 34
E-10,11 |2.2-93 F.V Percjelles bakri I zhveshur S=1x35mm?, per rrjetin ekuipotencial mi 390
E-10.12 |2.a-97 F.V Percjelles bakri | zhveshur S=Ex50mmm?, per rjetin ekuipotencial mi 50
F-10.13 |2.481/4 F.V Percjelles bakri I veshur, ngjyre verdhe jeshil 1x6m?, per mjetin ekuipotencial mf 1,100
E-10.14 |analize F.V Priza ckuipotenciale me dalje toke copé 96
E-10.15 [analize F.V Aksesore montimi, kapse, vida, dado etj komplet 1
Shuma E-10
E-11 LINJA E JASHTME E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE OBJEKTIT
E-11.1 |analize F.¥ Tubo korregato @=160mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike ml 700
E-11.2 |analize F.¥ Pusela betoni me kapak gize te rende em dim 100x100x100cm copd 8
E-11.3 |analize F.V Kablle bakri TU nje polar, Un=0,6/1 KV, tip FG16(0)M16; S=1x150mm? ml 1,890




E-11.4 |analize F.V Shirit emeriues per linje clektrike - ml 160
E-11.5 |analize F.V. Rere ¢ imet m3 36
E-11.6 |analize F.V. Germim, transpott dhe mbushje dheu m3 90
Shuma E-11
SHUMA B = (E-1+ E-11})
C Sistemi I furnizimit e uje ,Furnizimi me uje nga rrjeti
1. Furnizimi me uje nga rrjeti
Germim € mbushje dheu me krah kategoria HI per themcle, h = 1.5m (kanali per
1 2.5 . e m3 30
tubacionin & ujit }
3 1.1 I(E)e;mme dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te bute kateg I-IE, bans.k d deri - 15.0
4 3.An-9 _|Mbushje me zhavorr . m? i8.0
5 An.l64/1a Mbll.sh_]e: me material te germuar ne trupin € rruges, perhapur e ngjeshur me . {0.0
makineri.
7 2.575 Puse konirolti 1x1x1,5m cope 2.0
8 2491/1h F.V Tubo PEHD {2 }10 x10 mm ml 65.0
9 AN H-1 F.V Titer uji me rijete DN 100, Pn 16 bar Filter p&r njet uji me fllanxhe 2"|  cope 2.0
10 AN H-3 F.V Matesuji DN 65, Pr 16 bar cope 1.0
11  [ANH4 F.V Valvol moskthimi DN 104, Pn 16 bar cope 2.0
12 AN H-§ F.V Valvol flutur DN 00, Pn 16 bar cope 2.0
SHUMA 1
2. Shperndarja e ujit te ftohte dhe te ngrohte sanitar
1 215 Germ.lm -embu"sh]e dheu me krah perkanale kategoria IT, h = 1.5 m (kanali per - 195
fubacionin e ujit)
2 2.491/1a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.3 mm, PN 20 i 583.0
3 2.491/1h F.V Tuba e rakorderi njesjellesi PE d=25mm, t = 3.0 mm, PN 20 mi 455.0
4 2491/1¢ F.V Tuba c rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 3.6 mm, PN 20 mi 3590.0
5 2491714 E.V Tuba e rakorderi ufesjsllesi PE d=40mm, t =4.5 mm, PN 20 mi 371.0
[ 2.491/1d4 E.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, i = 5.6 mm, PN 20 ml 2077
F.V. tuba celiku ©>200 te h/izofuar ne fabrike, per ujesjellsa te jashtem (&~
7 2,a60/1 200mm D—40-80mm) ton 0.65
F.V. pjese speciale celiku ¢>200 fe hfizoluar ne fabrike, per ujesjellsa te jashiem
8 Zag2/1 {Rakorderi geliku { Bryla,Ti, reduksione, fllanxha, etj) ton 0.026
9 AN H-8 F.V koke dushitzore fleksibel+grupi komandimi ngrohje fichje cop 210
10
11 AN H-§ F.V kolektor 4+3 ~3/4' Tkompletuar cop 6.0
12 F.V kolektor 243 - 3/4" I komplemar cop 3.0
13 F.V kolektor 242 - 3/4' I kompletuar cop 3.0
14 F.V kolektor 4+5 - 3/4' Tkampletuar cop 11.9
E.V Tubacione multisrade @ ~ 20 I termoizoluar 6 mm bashke me rakorderite 4
15 it o v ml 845.0 £
perkatese te bashkimit dhe xhunitmit
16 [2.501 .V WC aliafrenga importi incaso cop 41.0
17 2495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cop 108.0
13 P.V Pilete dushie 90x90-45/ cop 16.0
19 L.V Vaske 170x50x45 cop 6.0
20 F.V. Mini Sracineska Kendorre me ilter cop 403.0
21 249472 F.V saracineska bronzi £ 1 " =25 mm cop 13.0
22 |2.494/1 F.V saracineska bronzi @ 3/4 " =20 mm cop 73.0
23 ANH-6 F.V Valyul moskethimi= @401m cop 6.0
SHUMA 2
SHUMA C = (1 + 2)
D Ambienti felmilc per prodhimin e ujit te ngrohte
1 2493 .V Tuba celiku pa fegel + rakorderi (92 1/2") kg 1150
2 2.493 F.V Tuba ¢eliku pa tegel + rakorderi (2"} kg 220.0
3 2493 T.V Fuba geliku pa tegel +rakorderd (5 14") kg 55.0
4 2.493 F.V Tuba geliku pa tegel +rakorderi (3 1") kg 44.0
5 2493 F.V Tuba ¢eliku pa tegel + rakorderi (@ 3/4") kg £1.0
6 2.535/ F.V. Termoizolim tubi @ 2 1/2" me armofleks ml 20.0
7 2.535/g B.V. Termoizolim tubi @2" me armofleks ml 52.0
8 2.535/d L.V, Termoizolim tubi 3 1 /4" me armofleks ml 20.0
9 2.535/¢c F.V. Termoizolim tubi ¢ 1" me armofleks ml 20.9
10 2.535/b E.V. Termoizolim tubi & 3/4" me smofleks ml 8.0
11 ANN-20 F.V. Elektroda saldimi kg 0.0
12 [ANN-21 F.V. Elemente mberthyes e fiksues kompl 1.0




13 [2492 F.V. Tubo Zingato + rakorderi (8 2 1/2 "} kg 250.0
14 (2492 EV. Tubo Zingato + rakorder (& 1 1/2") kg 63.0
15 2.492 E,V. Tubo Zingato + rakorderi (3 1 1/4 ") kg 8.0
16 AN.N-22 E.V. Valvol nderprerese_me fllanxha DN 80 (¢ 3" ) cope 4.0
17 |2.494/6 E.V. Valvol nderprercse DN 65 (32 1/2") cope 210
18 [2.494/5 E.V. Valvol nderprerese DN 50 (32"} cope 18.0
19 {2.494/3 F.V. Valvol nderprerese DN 32 (@1 1/4") cope 4.0
20 249402 F.V. Valvol nderprerese DN 25(@ 1*) cope 4.0
21 2.494/1 F.V. Valvol nderprerese DN 20 (@ 3/4" } cope 10.0
22 JAN.N-24 F.V. Valvol moskthimi DN 65 (2 1/2"} Pn 16 bar cope 1.0
23 JANN-25 F.V. Valvol moskthimi DN 50 (&2") Pn 16 bac cope 1.0
24 ANN-26 F.V. Valvol moskthimi DN 32 (&1 1/4")} Pn 16 bar cope 1.0
25 [ANN-27 F.V, Valvol moskthimi DN 25 (&1") Pn 16 bar cope 1.0
20 AN.N-28 F.V. Valvol tre kalimshe me termostat, 1 1/2" cope 20
27 | ANN-29 F.V. Filter DN 65, 32 172" cope 2.0
28 ANN-30 EV. Filter DN 25, & 1" cope 1.0
29 |ANN-3I EV. Filter DN 20, 1 3/4 " cope 1.0
30 [AN.N-32 F.V. Reduklor presieni & 3/4" cope 1.0
31 AN.N-33 E.¥. Reduktor presioni ¢J 1" cope 1.0
32 |AN.N-34 E.V. Reduktor presioni @ 2 1/2" cope 1.0
33 ANN-36 F.V. Xhunto antivibruese DN 50 & 2" cope 2.0,
34 [AN.N-37 E.¥. Xhunto antivibruesc DN 32 @ 1 1/4" cape 2.0
35 AN.N-18 F.V. Mates nji 2 1/2% cope 1.0
36 ANN-39 F.¥. Galexhant mekanik 1 1/2" cope 13,0
37 AN.N-40 F.V. Galexhant elektrik cope 2.0
38 |ANNA4I F.V. Valvol sigurie cope 20
39 ANN-42 E.V. Manometer analog cope 11.0
40 AN.N-43 F.V. Termometer analog cope 12.0
41 ANN-44 F.V. Termometer i zhytur / sensor temperature cope 140

Moniim. Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)

- Prurja: 8 Vs,

- Prevalenca: 50 mKH2O,
42 ANN-45 - Fugia elektrike: 2x5.3 kW, ryma 2x10.1 A, cope 1.0

- Ushgimi: 3F/400V/50Hz,

- Lidhjet: DN 65, PN /16

F kompletuar me te gjithe aksesoret € nevojshem.

Monéim, Autoklave

- Presioni max. i punes: 10 bar

- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
43 |AN.N-46 - Kapaciteti: 500 lit cope 1.0

- Diametri: 650 mm

- Lartesia: 1865 mm

- Lidhjet: TU"(DN32)

Moniim. Akumuli i vjit te ngrohte / frohte sanitar

Karakteristikat Teknike:

Akumul i hapur

% -Kapaciteti 2000 | f

44 |ANNH7  |-Diametri 1600 mm } kompl 6.0

~Lartesia [700

-Lidhjet 2"

-Presioni punes 8 bar

T kompletuar me termometer, manometer dhe valvol sigurie.

Montim.Shkembyes nxehtesie me pjastra

<Kapaciteti i shkembimit 198 kw
45 |ANN-48 -Pruplja primare/ sekondare : 8.63-3.1 m3/h cope 20

Eidhjet @ 1 1/4"

Montiin .Ene zgierimi me diaftagme per akumaulin.

Volumi 400Lit .

Diameiri 650 mm
46  [AN.N-49 Lartesia 1550 mm cope 2.0

P.max 6 bar

T.punes -10++100°C

Lidhja @1"

Montim. Pompe qarkullimi binfake akumul-shkembyes nxchtesie

- Pruja 7 m3/h;
47 ANN-50 - prevalenca 5 mkH20; cope 20

- lidhjet DN 65, Pn 16;
- fugia etektrike 2x0.75kW, ryma 2x3.0 A;

- ushgimi 3F/230V/50Hz.




Montim, Pompe dgarkullimi te ujit to ngrohte sanitar

- Prugja 20 m3/h;
- prevalenca 4 mkH20;
48 |ANN-S :}Edhjet DN 50, Pn 16; cope 10
- fuqia elektrike 2x0.15kW, rryma 2x3.0 A;
- ushgimi 3F/230V/50Hz.
SHUMA D
E INSTALIME HIDROSANITARE
1. Cmontimi i instalimeve dhe paisjeve mekanike
Ani2 Crnontim i lavamaneve dhe gnambullimi I tyre brenda kantierit cope 65
An33 Crmaontim i WC dhe grambutlimi I tyve brenda kantierit cope 15
Cmontim i instalimeve te shkarkimit te ujerave te zeza dhe grumbullimi I tyre brenda
An 8 kantierit dite 10
An g Cmontim i instatimeve te fumizimit me uje dhe grumbullimi T tyre brenda kantierit dite 10
Shuma 1 leke
5. Shkarkimi i jashtem i ujrave te zeza
Analiza-5 |F.V PP tubo shkarkimi me lidhje elastike DN 50 me rakorderi per lidhje ml 390
Analiza - & |F.V PP tubo shkarkimi me lidhje elastike DN 75 me rakorderi per lidhje ml 60
Analiza - 6 |V PP tubo shkarkimi me lidhje elastike DN 110 me rakorder per lidhje ml 120
Analiza-7 [F.V PP tubo shkarkimi me lidhje elastike DN 125 me vakorderi per lidhje mi 96
2.515 F.V PP Pilet dyshemeje me kapak grile inoksi DN 4% cope 10|
An-18 Pusete shkarkimi b/a, 60 x 60 cm, h = 100 cm cope 6
Shuma 2 leke
7. Sistemi 1 shlkakimi rrjeti I jashtem
An -21/1 Pusete b/a shiu 60 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 7
An-23 Pusete b/a shiu 80 x 80, h = 100 em, me kapak gize cope 1
Analiza-14  |F.V Pilet dyshemgje me kapak grileplastike DN 110 cope 10
Analiza-11  |F.V. Tubacion HD-PE i brinjezuar DN 125 mm + xhunto bashkuese ml 25
Analiza-13  |F.V. Tubacion HD-PE i brinjezuar DN 200 mm + xhunto bashkuese ml 165
Shuma 3 leke
SHUMA E (Shuma 1+ Shuma 2+ Shuma 3)
T PUNIME INSTALIMI MBROJTJE KUNDER ZJARRIT
[SISTEMI I MBROJTJES KUNDER ZJARRIT | | ]
A-1 Materiali Instalimi
A-1.1 [2,493 E.V Tubo ¢eliku I zi pategel @ 2 1/2" x31.25 mm kg 520
A12 2,493 E.V Tubo geliku I i pategel 9 2" x3.25 mm L kg 410
A-13 2,493 FE.V Tubo celiku 1 7i pategel @ 114" x 2.0 mm ‘ kg 117
A-14 2,493 .V Tubo ¢eliku I zi pategel @ 1'4" x 2.90 mm kg 104
A-15 2,493 F.V Tubo geliku 1 zi pategel @ 1" x 2.90 mm ke 143
A-1.46 |2.4%4/5 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 50 (2%) cope 26
A-1.7 |Analize .V Valvol moskthimi DN 50 (2"} cape 3
A-1.8 |Analize E.V Rakorderi celiku i zi ( Bryla,Ti, reduksione eij). kg 338
A-1.9 ]Analize F.V Tubo PE - HD @ 50x4.6 mm, PN16 ml 111
A-1,10 [Analize F.V Rakorderi PE - HD ( bryla, ti, reduksion, etj) kompl 4
A-L11 [2.494/4 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 40 (1 1/2") cope 16
A-2 Sinjalistika & kodi indelsimit -
A-21  |Analize F.V Naspo zjarti Code Al - 5216 cope 16
A-2.2 | Analize F.V Fikése zjarri me pluhur Caode Al - 5204 cope 3
A-2.3 |Analize F.V Fikése zjari me CO2 Code Al - 5206 cope 13
A-2.4 |Analize F.V Buton sinjalizimi i zjarrit Code Al-5102 cope 16
A-2.5 |Analize F.V Lidhja me motopompen Code Al - 5121 cope 1
A-2.6 |Analize F.Y Zbritje shkalle Code AF - 5103 cope 2%
A-27 |Analize F.V Rrezik zjarii nga pajisjet efekirike nén tension cope 13
A-2.8 |Analize F.V Ndalim i shuarjes s€ zjarit me uje cope 3
A-2.9 |Analize F.V Drejtim i daljes s€ emergjences Code Al - 5107 cope 29
Shuma F = (A1+A2)
G NGROHIA E AMBIENTEVE

A. Punime Instalimi




1 249341 F.V Tubo ¢elikuizi (224"} kg 3714
2 2.493/1 F.V Tubo geliku i zi (9 2") kg 273.1
3 2.493/1 F.V Tubo geliku i zi (3 144") kg 1005.9
4 2.493/1 F.V Tubogelikuizi (@ 134"} kg 11383
5 2.493/1 F.V Tubo ¢elikuizi (B 1") kg 421.8
6 2.493/1 F.¥ Tubo ¢eliku i zi (3 4" ) kg 728.0
7 2.493/1 F.V Tubo gelikuizi (@ 4") kg 106.6)
8 ANN-2 F.V Ammafleks per tubo ¢eliku pategel @ 214" x 13 /20 nm, ml 56.2
9 ANN-3 F.V Armafleks per tubo geliku pategel &5 2" x 13 / 20 mm, ml 52.7
10 JAN.NA F.V Armafleks per tubo ¢eliku pategel & 144" x 13 min ml 2457
11 FAN.N-5 F.V Armafleks per tubo ¢eliku pategel & 14" x 13 mm ml 351.0
12 1ANN-6 F.V Armafleks per tubo ¢eliku pategel @ 1" x 9 mm ml 166.7
13 AN.N-7 F.V Ammafleks per tubo ¢eliku pategel & %" x ¢ nim ml 368.6
14 AN.N-§ F.V Armafleks per tubo ¢eliku patepel €114 x & mim m! 70.2
E.¥ Element radiatori alumin, kapaciteti ne ngrohje per cdo element 150 W,
15 JANNG | 600 mm, AT=50°C, e cope | 11940
16 [ANN-10 F.V Valvol nderpicrese 4" cope 114.0/
17 JANN-11 F.V Valvola termostatike e drejte 14" cope 114.0
18 ANN-12 F.V Valvol detentor 12" cope 114.6
19 |ANN-13 F.V Ajemxjerres 14" cope 114.¢
20 ANN-14 E.V Elemente fiksues ne mur cope 114.0]
SHUMA A
B. Rjeti i tubave te bakrit UNILEN 1057
1 ANN-15 F.¥ Tub Cu me termoizotim @ 14 x 1.0 mm, UNILEN 1057 mi 2730.0
3 ANN-17 F.¥ Rakerderi bakxi (bryla,ti reduksicine etj) kompl 1.0
4 ANN-18 B.V Elektroda saldimi bronxi - lidhje argjendi L.- AgS kg 6.0
5 ANLN-19 F.V Paste deoksiduese per saldim_{ kuti - 250 gr} cope 8.0
SHUMA B
C Ambienti telmild imptanti ngrohjes
59 12493 F.V Tuba ¢eliku pa tegel + rakorderi (152 172"} kg 3717
63 12493 F.V Tuba geliku pa tegel -+ rakorderi (& 3/4") kg 37
75  }2.535/h F.V. Termoizolim tubi @ 2 1/2" me armofieks mi 65.0
T ]2.535/h F.V. Tennoizolim tubi & 3/4" me armofleks ml 2.6
83  JAN.N-20 F.V, Elektroda saldimi kg g1.5
87 F.V, Elemente mberthyves e fiksues kompl 1.0
99 |2.494/6 F.V saracineska bronzi © 2 £/2 " =70 mm (Valvol nderpreresc DN 65 (02 1/2")) cope 14.6
103 |2.494/1 F.V saracineska bronzi €} 3/4 " = 20 mm (Vatvol nderprerese DN 20 (3 3/4")) cope 7.0
111  [AN.N-24 E.V. Valvol moskihimi DN 65 (2 1/2"} Pn 16 bar cope 5.0
115 |ANN-57 E.V. Valvol dy kalimshe me termostat, £ 2 1/2" cope 3.0
123 |AN.N-59 F.V. Xhunto antivibruese DN 65 & 2 1/2" cope 11,0
127 AN.N-60 T.V Kolektore shpemndares- Diametdi Din 100, Celik i=1m komplet 1.0
131 ANN-61 F.V Kolektore shperndares- Diametri DN 150, Celik L=1.5m komplet 3.0
Montim OXHAKU per kaldajen
- Diameti & 250/8 35
-Llamarine Inoxi, '
135 [ AN.N-62 -Termoizloim me lesh xhami me densitet te larte Sem komplet 1.0
I kompletuar me flanxha, element mbajtes, tirante celiku, kapuc ( deflektor), vrime
inspektimi te flakes dhe mbledhes kondense.
F.V. Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike (Niple, Manikota,
54 AN.N-63 Hollandez, Fije lini, Paste, Loctide leng, cfj) kg 3813
Montim Kaldaje ¢eliku {(grup termik), lenda e djegeshme pelet
- capaciteti Q=150 kW
- lidhjet DN30
88 ANN-64 |- dalja e oxhakut $9e250 mwn. cope 2.0
Dimensionet BxLxH [209x5038x3360mm, me pompe antikondense te inkorporuar,
e pajism me te giithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e
nevojshem.
Montim.Pompe e antikondenses
- Prurja 25 m3/h;
89 ANN-65 - Prevalenca 1 mk H20; cope 1.0

- Lidkjet DN 80, Pn [0;
- Fugia elektrike 1.50 kW, ryma 4.8 A;

- ushgimi 3F/230V/50Hz.




91

ANN-66

F.V. Ndares hidraulik, per ndarjen e garkut primar nga garku sekondar:
Kapaciteti: 100 m*/h

Volumi: 90 litra

P.max 10 bar

T.punes 0+105°C

Lidhjet ¢3"

cope 1.0

92

ANN-67

Montim. Pompe dozimi, me sistem dozimi kostant nga 0% deri ne 100 %, te cilat
sherbejne per trajtimin e ujit per sistemin e ngrohjes.

Parameteat jane:

- Rregullim kostant nga 0-3 Fh

- Injektimi: 0.36 cc

- Kundra presion max.: 7 bar korepl 1.0
- Temperatura e ambientit: 5°C - 530°C
- Voltazhi: 230V

- Fugia clektrike: 12 W

- Mates uji: DN65 4 impulse - 100 Iit
- Sebrafor polietileni: 200 Lit

93

ANN-68

Montim. Pormpe qadkuttimi bingalce per linjen e kaldajes
- prugja 100 m3/h;

- prevalenca 5 mkH2(

- lidhjet DN 80, Pr 16; cope 10
- fugia elekirike 2x1,75kW, tryma 2x4.5 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

54

ANN-69

Montim.Pompe garkullimi binjake per terminalet ngrohese te kateve: LIl dhe 111
- prurja 17.5 m3/h;

- prevalenca 120 kPa;

- lidhjet DN 65, Pn 16;

- fuqia elektrike 2x1.5kW, rryma 2x5.4 A;

- ushgimi 3F/230V/50F Tz,

cope 1.0

95

ANN-70

Montim.Pompe garkullimi binjake per terminalet ngrohese te kateve: Perdhe,
Podrum, Palestra,

- prurja 13.5 m3/h;

- prevalenca 105 kPa; cope 1.0
- lidhjet DN 65, Pn 16;

- fuqia elektrike 2x0.75kW, rryma 2x3.0 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

96

ANN-TE

Montim.Pompe qarkullimi teke per ujin & ngrohte sanitar
- pratja 26 m3/h;

- prevatenca 20 mk H2O;

- lidhjet DN 80, Pn 16;

- fuqia elektrike 2x2.5W, tryina 2x5.5 A;

- ushqgimi 3F/230V/50Hz,

cope 1.0

135

ANN.72
2.

Montim.. OXHAKU per kaldajen
- Diametri @ 250/& 350
-Llamarine Inoxi,

-Termoizloim me lesh xhami me densitet te larte Sem ‘;komplet Lo
I kompletuar me flanxha, element mbajtes, tirante celiku, kapuc { deflektor), vrime
inspektimi te flakes dhe mbledhes kondense.

SHUMA C

Shuma G (A+B+C)

GAZET MJEKSORE (OKSIGJEN; PROTOKSID; AJER I KOMPRIMUAR)

Analize

FV.Tub special bakyi per gaze mjekesore me saldim me elektroda me permbajije

argjendi deri ne 30% per diameter @12x1.0mm mi 1160.00

Analize

FV.Tub special bakri per gaze mjekesore me saldim me cicktroda me permbajtje

argjendi dexi ne 30% per diameter @15x1.0mm m 580.00

Analize

EV.Tub special bakid per gaze mjekesore me saldim me elektroda me permbajtje

argjendi derd ne 30% per diameter @18x1.0mm ml 60.00

Analize

EV.Tub special baked per gaze mjekesore me saldim me elektroda me permbajtje

argjendi deri ne 30% per diameter 222x1 Omm ml 400.00

Analize

FV.Tub special bakri per gaze mjekesore me saldim me elekiroda me permbajtje
argjendi deri ne 30% per diameter @28x! mm ml 320.00

Analize

FV.Tub special bakti per gaze mjekesore me saldim me elekiroda me permbajtje
argjendi deri ne 30% per diameter &35x].5mm ml 40.00

11

IV Fiksues lubash ne mur cope 500.00

12

FV Kanalina plastike me Iartesi 100mm ml 300.00

13

ZEE

FV Kanalina plastike me lariesi 150mm ml 250.00




te brendshem, tip inteligient te adresuesheme, me intesitet 33dB.

14 Punt Montim paneli cope 77.00
SHUMA H
1 KON CIONIMI
1 An Deviator bakei per 2 fuba cope 14.00
2 An Kolektor bakti cope 23.00
‘Tubaciene baktl te termoizoluara paraparakisht, veshje antikondense, permase 1/4"
3 An (6.4mm} te pershtatshme per freon R410A ml 141580
Tubacione bakii te termoizoluara paraparakisht, veshje antikondense, permase 3/8"
4 An (9,5mm) te pershtatshme per freon R410A ol 310.00
Tubacione bakri te termoizoluara paraparakisht, veshje antikondense, permase 1/2"
3 An {12,7 mm) te pershtaishine per freon R410A ml 1835.00
6 A ‘Fubacicne bakri te termoizohuara paraparakisht, veshje antikondense, permase 5/8" 1 105.00
1 (15,9 min) te pershtatshme per freon R410A n )}
Tubacione bakai Le lexmoizoluara parapasakishi, veshje antikondense, permase 34" {
7 An 19.06 } te pershtatshme per freon R410A ml 190.00
8 An Tubacione baki te drejia, permase 7/8" (22,2 mm) te pershtatshme per freon R410A ml 35.00
i An ‘Tubacione bakii te drgjta, permase " {28.6 mm) fe pershiatshme per freon R410A ml 455.00
10 An Rakorderi bakri dian. te ndryshem 1ol 1.00
11 An Tubacione kendensati mi 1652.00
12 [An Rakorderi per kondesatin fol. 1.00
13 Materiak Aksesore te ndryshem saldimi si azot, oksigjen, acetilen fot. 25.00
14 Materiak Stafazh dhe suporic per fiksimin e tubave dhe paisieve fol. £.00
1 5276.
15 An Kabell efekrik 2x1.0 mm per komandim dhe transmetim BUS te sistemit VRV o 6.00
16 Material Gaz frigoriferik R410A kg 134.00
Tubacione dhenje dhe thithje ajri prej shkume poliuretani te zgjervar, me dendesi
17 An 48K g/m3, (panel sandwich), e veshur me flete alumini brenda/jashte 60 micron, m? 1267.00
bashke me aksesoret per prodhimin montimin dhe fiksimin e tyre
18 An Gr:}e per dhenien e ajrit, € kompletuar me damper per rregjistrimin e ajrit 300x100 cope 50.00
TH
18 An 21;:6 per thithjen e ajrit, e kompletuar me damper per megjistrimin e ajrit 300x100 cope 149.00
19 An Grile dhenie & thithje e ajrit, 600x100 mm cope 12.00
20 An Qrile per dhenien ¢ ajrit, 600xE50 mm cope 100.00
21 An Grile per thithjen e ajvit, 600x150 mm cope 100.00
22 An Grile per dhenien e ajrit, 700x£50 mm cope 10.00
23 An Grile per thithjen e ajrit, 700x150 mm cope 10.00
24 An Grile shiy, 500x400 rm cope 18.00
25 An Tubacione fleksibet rrethore, F102 I termoizoiuar ml 125,00
26 Au Tubacione fleksibel rethore, F150 I termoizoluar ml 315.00
27 An Tubacione fleksibel wethore, F150 I patermoizoluar ml 185.00
28 An Tubacione fleksibel rrethore, F200 I termoizoluar : m! 55.00
20 An Tubacione fleksibel rrethore, F200 I patermoizoluar ml 45.00
SHUMAT
TOTAL PUNIME (SHUMA A+B+C+D+EYFIGHHH)
FOND REZERYE 5%
SHUMA. PA TYSH
TVSH 20%
SHUMA E PUNIMEVE (me TVSH)
PAJISIET ME TVSH TE PERFSHIRE
A DETEKTIMI I ZJARRIT
-1 SISTEM! I DETEKTIMIT TEZJARRIT
F. Central i alarmit te zjarrit, tip inteligjent, i adresueshem, me regjistrim ngjarjesh,
11 |anatize modul komumklm.l, grafik kal:tc, me Porie kompjfli.erﬂ.(e, i p-rogra.mueshem, me bateri copé 1
me 72 ore pavaresi, {Programim, festim dhe komisionim 1 sistemit te detektimit te
Zjarrit)
¥F-1.2  |analize F. Permutator telefonik me min tre numra copé 1
F13 |lanalize E Deiektlorc tymi rr}ult: sensitiv, inteligient te adresueshem, me modul komunikimi, copé 294
me loop izelator e inkorporuar
, F. Detektore nxehtesie multi sensitiv inteligjent te adresueshem, me modul .
F-1.4 |analize - N N copé 16
kemunikimi, me loop izolator te inkorpornar
F15 |analize F. Sirena alami zjarti, me ndricues me Slambe vezulluese, per vendosje ne ambient copé 97




F. Sirena alarmi zfarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne ambient

F-1.6 - fanalize te jashtem, tip inteligient te adresuesheme, me infesitet 120dB, cope 4
F-1,7 }analize F. Pulsant manual alarini zjani me thyerje xhami, me Joop izolator te inkerporuar copé 36
F-1.5 |analize F MO(}IU] komunikimi input/output; 4in/2out, per kontaktin magnetik te dyereve te copé 19
omergjences
T, Moduk ushgimi 230/24V per ushgimin e moduleve te komunikimit In/Out te
F-1.9 [analize kontakteve magnetike te dyerve te emetgjences ne raste zjami, T kompletuar e te copé 4
gjithe aksesoret
F-1.10 |analize F. Kontakte magnetike per dyert & emergjences kundra zjarrit copé 21
Shuma F-1
F-2 SISITEMI ELEKTRIK I FUQISE e N ]
F. Diesel Gjenerator 3-fazor, me super silencioz, per vendosje ne ambient fc jashtem
- Fugia; 300 kVA;
- Tensioni: 0,4 kV,;
- Frekuenca: 50Hz;
- Niveli i zhurmave : 60-65dB (@7mnt);
F-2.1 [analize - Sistemi i egullimit t& tenstonit — ckekdronik; copé i
« Rregullimi antomatik i tensionit: & 2,5%;
- Shkalla e mbrojtjes mekanike: IP-235;
- Izolacioni i peshtjellave té jete 1 shkalles H;
- T kompletuar se bashku me kabllin e komandimit te gjeneratorit, L=25m
- Sipas specifikimeve tekmike ne relacionin teknik.
F. UPS Qendror (Dhoma e Serverit), i kompletuar se bashku me dollapin ¢ baterive,
3fazor, me "by pass" operacional “ONLINE"
- Fuqgia: 40kVA, 3:3;
- ‘Fensioni hyrje/dalje: 0,4 kV/ 0.4k,
« Frekuenca: 50Hz;
F-22 [analize - Me transformator ne dalje per izolim galvanik te inkorporuar: 3:3; capé 1
- Niveli i zhurmave: 52-4,6 dB;
- Temperatura e pungs: 0-40°%;
- Autenemia: 30 minuta;
- Keeficent filirimi: <2%,;
- Sipas specifikimeve teknike ne relacionin teknik.
Shuma F-2
F-3 SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL, TE JASHTEM & EMERGJENCES
Fal |analize F. Ndrigues katror panel 111.1.(aso LED, 27W,l 6Ox(30c'm, 1P40, 4000K, me difuzor copé 165
opal, I kompletuar me te giithe aksesoret e instalimit
. . F. Ndriques katror panel platonier LED, 40W, 60x60cm, IP40, 4000K, me difuzor .
¥.3,2 |analize . o . o . copé 193
opal, i kompletuar me te gjithe aksesoret per instalim jashte rmurit
F33 |analize F: Ndrigues k?tior plafonier LED, .t.lp fashte Tourit Z.OW’ !PZlO, 30x30cm, 4000K, me copé 121
difuzor opal, i kompletuar me le gjithe aksesoret e instalimit
a4 |analize F. Nd}'lc;ues plafonier LE;D: lip mural, ZOW., LPZQ, 3l[)x300tn, 4000K, me difuzor copé 5
opal, i kompletuar me te gjithe aksesoret e instalimit
F-35 [analize F. Ndri¢ues industrial LED per instalim jashte murit, 43W, L=1.2m, P65, copé 21
\ F. Ndrigues fasade, rrethor cilindrik ted, me ndricim per lart-poshie, per montim mur, N
F-3.6  Janalize per ambient te jashtem 2x24W, 4000K, TP66 cope 18
) F. Ndricues Evakuimi 'Extt' me mbishkrimin Exit nga te dy anet per dergim dalje .
F-3.7 [analize drejtim "Poshie”, me set bateri le integruar, 3.5W, 1P40 me autonomi 3ore cope o
F-38 |analize F. Ndricues Evakuimi 'Exit" me mbishkrimin Exit nga te dy anet per dergim dalje coné 2
e drejtim "Majtas-Djathtas" me set bateri te integruar, 3.5W, [P40 me autonomi 3ore P
P39 naliz F. Ndricues Evakuimi 'Exit’ ine mbishkrimin Exit me tregues "Zhritje shkallesh”, me cont g
o anatt=e set bateri te infegruar, 3.5W, IP40 me autonomi 3ore opE
Foai0 |anslize F. Ndricues Emerence sigurie per instalim inkaso, me sel bateri te integruar, 8W, copé 102
IP40 me autonomi 3ore
; F. Sheyllé ndrigimi rrugor, eliku e zinguar n€ & nxehté dhe e lyer me bojé .
-3. L . 1
F-3.41 analize elektrostatike F=8.8m cope >
T-3.12 [analize F. Ndricues rrugor, LED 54W, TP65, 4000K copé 15

Shuma F-3

F-4

SISTEMI 1 DATA DHE TELEFONISE




F. RACK Kompjuterik 19"474, me dim. 800x1000x2255mm, i kampletuar me te
gjithe aksesoret, tip metatik, me dere xhami {e armuar, me celes, drejtues te kabllove,

Fd.p - analize me bilok te inkorporuar moduli ushgimi dhe ventilimim, me 2 grupe me nga 8 priza cope L
shuko 230V, [6A me tokezim
F-42 |analize F. Centrali Telefonie digital me 8 linja tc jashime dhe 64 namia te brendshem, me capt 1
’ batesi, | komple{uar me te gjitha aksesoret € instalimit
E. Server qendror virtualizimi te sherbimeve te spitalore, IT-se, Finance, Domain, me
F-43 |analize Procesor E5-1240 v6, Ram 32 GB, SSD 480GB, 8x3.5" HDD SATA/SAS, RAID copé i
0,1,5,6,50 with BBU, dual psu, infrastrukture + licence aktive
T-4.4 |analize F. Patch Panel 6-porta optike (Intermeti) copé 1
F-4.5 |analize F. Patch Panel 24-porta RJ45 FTP Cat.6 (Interneti) copé g
F-4.6 |analize F. Patch Panel me 24-porta R145 UTP Cat.5c (Telefonie) copé 3
F. 48 RJ-45 Port Gigabit Smacl Switch me 48 porta RJ-45 (10/106/1000) Mb/s, 4 x
F-4.7 |analize SEP 1000 Mb/s, 4 x F000BASE-X SFP, 104 Gb/s Routing/Switching Capacity, 128 copé 4
MB SDRAM (Interneti)
Shuma F-4
F-5 SISTEMT CCTVY
F. Server Qendror per menaxhimin e te gjithe sistemit te kamerave, me Pracesor E3-
F-5,1 |analize 1240 v6, Ram 16 GB, SSI 120GB, 8x3.5" HDD SATA/SAS, RAID Q,1,5,6,10 with copé 1
BBU, dual psu, infrastrukiure + licence per 48 kamera per sistemin e kamerave
F52 lanalize F. Kamera per amb.ient te jashtem, tip butlet, IP, POE, 4MPx, me lente varifokale fe copé 8
2.8.12mrm e motorizuar
. . F. Kamera te brendshme, tip dome, [P, POE, 4MPx, me lente varifekale te 2.8-12mm N
.53 |analize X copé 32
& motorizuar
F. HDD 4TR 3,5 inch. SAS 7200 rpm (15dite rregjistrime @ RAID6) ( i dizenjuar
. vecanerisht per Security, per te punuar 7dite ne Jave, 24 ore. 8i edhe me jetegjatesi N
F-54 fanalize me te gjate slzs nje FIDD i Iz]akon;;em kompjuteri ndaj ofvon ine shume ga‘i‘ancgi] ne vope 2
sherbim}
F-55 |analize F. Patch Panel 24-porta FTP Cat.6 (CCTV) copé 2
E-5.6  |anatize F. Switch me 24 porta RI}-45, 10071000 POE, 400W, me 2 porta fiber optike. copt 2
' i Komplet me nderfagesin e fibres te perfshire, FIP Cat 6 (CCTV)
F-5.7 |analize F. Monitor 32" LED Full HD, per monitorimin e sistemit te kamerave copé 1
Shuma F-5
K6 SISTEMI AUDIO (LAJMERIMIT PUBLIK ZANOR)
F-6.1 |analize F. RACK mural 19"18U, me dim. 600x600x760mm per sistemin Audio copé 1
F. Njesi qendrore kontrolli e sistemit te Audor, [Digital Int. System Manager] e
" . certifikuar sipas standartit EN 54-16 dhe EN 60849, 6 zona dhe mes mundesi N
F-6.2 |analize . s . , ) . - \ . capé 1
zgrjerimi, 6 hytje audio, 6 dalje audio, me mundesi komunikimi ne rjet me centrralin
e zjarrit apo zgjetimi (sipas sistemit te zgjedhur)
F63 analizer"‘ F. Amplifikator Fugie e 4 kanate {Mulli-channel Power Amplifier) 4x250W,100V, { - copé i
’ EN 54-16 certified and EN 60849
64 |analize F. Amplifikator Fugic me 2 kanale (Multi-channel Power Amplifier) 2x250W,100V, copé 1
) EN 54-16 certified and EN 60849
F. Mikrofon per lajmerim publik, i certifikuar sipas standartit EN 54-16 and EN
F-6.5 |analize 60849, Touchscreen dhe me mundesi komandimi te te gjitha zonave (6zona), tek copé 1
recepsioni (sipas sistemil te zgjedhur)
066 |analize F. Bokse tavanor metalik, i kompletuar bashke me transformator 100, 6W, I copé 79
i certifikuar sipas standartit ENS4-16 (sipas sistemit te zgjedhur)
F-67 |analize F. Bokse mural metalik,  kompletuar bashke me iransformator 100, 10W, 1 copé 15
o centifikuar sipas standartit EN54-16 (sipas sistemit te zgjedhur)
. F. Pajisje ne fund te linjes te zones per kontrollin e linjes se audios, sipas certifikimit N
B8 fanaliee | BN 5416 dhe EN 544 : cop :
¥. Modul ushigimi per te giithe elementet te sisterni te lajmeritmit publik zanor dhe
F-6,9 |analize audio, s¢ bashku me grupin e baterive, I kempletuar me te gjithe aksesoret sipas copé 1
certifikimit te standardit EN 54-16 dhe EN 54-4
Shuma F-§
F-7 SISTEMI T AKSES KONTROLLIT
F. Panel Qendror i Sistemit te Akses Kontrollit per kontroll 4 dyer, per menaxhim te
hyrjes se kontrolluar me mundesi komunikimi ne rijet
F-7.1 |analize - I komplctuar me te gjithe aksesoret e nevojshem dhe materialet ndihmese per nje copé 1

montim dhe instalim korrekt dhe ne peiputhje me standarted dhe megulloret ne faqi
dhe me rekomandimet € prodhuesve, i gatshem per shfrytezim.




F-7.2

analize

F, Panel Qendror i Sistemit te Akses Kontroilit per kontroll 2 dyer, per menaxhim te
hyrjes se kontrotlear me mundesi komunikimi ne rjet

- Tkompletuar me te gjithe aksesore! e nevojshern dhe materialet ndihmese per nje
montim dhe instalim korrekt dhe ne perputhje me standarted dhe rregulloret ne fugi
dhe me rekomandimet ¢ prodhuecsve, 1 gatshem per shirytezim.

copé

F-1.3

analize

F. Njesi e jashtme ¢ hyrjes me akses kontrolli, digitale me 2 opsione akses kontrolli
password dhe karte te personatizuar stafi, me dalje data RJ45

copé

F-7.4

analize

F. Njesi e brendshme e hyijes me akses kontrolli, digitale me 3 opsione akses
kontrolli, password dhe karte te personalizuar stafi, me dalje data RI45

copé

Shuma ¥-7

¥-§

SISTEMI 1 THIRRILS Si INFERMUSRLT

F-8.1

Analize

F. Central i sistemit te thinjes se infermicres Master station komplet me te gjithe
elementet, si karte komunikimi, baterd, transformatore etj.

cope

Analize

F. Panel lokal per thirrjen ¢ infermierit i pajisur me:
1.1lambe sinjalizuese, 2,buton sitencion
3.thinje infermierd, 4.akarm i shpejte

cope

13

Analize

F. Ndricues i vendosur ne kuti plastike brenda musit, mbi dere ne korridor me 3
flamba 3 W - 230V me opsionet:

1.Bardhe {gadishmeria e intfermierit)

2.Jeshile {qetési, nornmal)

3., Kuge (thirrje inferméeri)

cope

81

Shuma F-§

F-9

SISTEMT I SINKRONIZIMIT TE OREVi

F-9.1

Analize

F. Central gendror per sinkronizimin e oreve komplet de spitalit, e kempletuar me
ushqyes, interface FTP, se bashku me te gjithe aksesoret e nevojshem per instalim

cope

F9.2

Analize

F. Ore elekironike digitale me tregues ne e dy anet, ¢ komanduar nga centvali, e
instaluar ne komidor

cope

Shuma F-9

SHUMA A (F-1 - F-9)

Pompat, ene zgjerimi, ndares hidraulik

F. Kaldaje geliku {grup termik), lenda e djegeshine pelet

- capaciteti Q=150 kW

- lidhjet DN8O

- dalja & oxhakut @250 mm.

Dimensionet BXLxH £209x5038x3360mm, me pompe sntikondense te inkorporuar,
e pajisur me (e giithe komponentet e sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret &
ngvajsher.

cope

2.0

F.Pompe e antikondenses

- Prugja 25 m3/h;

- Prevalenca 1 mk H20;

- Lidhjet DN 80, Pn 10;

- Fugia elekbiike 1.50 kW, rryma 4.8 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

cope

. Ene zgjerimi me diafragme per garkun primar te kaldajen,
Volumi 801i¢

Diametri 400 mm

Lartesia 820 mm

P.max 6 bar

T.punes -10+49°C

Lidhja $3/4"

cope

F.V. Ndares hidraulik, per ndarjen e garkut primar nga garku sekondar:
Kapaciteti: 100 m*/h

Volumi: 90 litra

P.max 10 bar

T.punes 0+105°C

Lidhjet @3"

cope




F. Pompe dozimi, me sistem dozimi koslant nga 0% dexi ne 100 %, te cilat sherbejne
per teajtinin e ujit per sistemin e ngrohjes.
Parametrat jane:

- Rreguliim kostant nga 0-3 I/h

- Injektimi: 0.36 cc

- Kundra presion max.: 7 bar

- Temperatura ¢ ambientit; 5°C - 50°C

- Voltazhi: 230 V

- Fuqia clektrike: 2 W

- Mates uji: DN65 4 impulse - F00 kit

~ Sebrator polietileni: 200 Lit

kompl

F. Pompe qarkallimi binjake per linjen € kaldajes
- pruja 11 m3/h;

- prevalenca 5 mkE20

- lidhjet DN 80, P 16;

- fisqpia elektrike 2x1.75kW, rryma 2x4.5 A;

- ushgimi 3F/230V/50Hz.

cope

1.0

F.Pompe garkullimi binjake per terminalet ngrohese 16 kateve: 11T dhe 111,
- prurja 17.5 m3/h;

- prevalenca 120 kPa;

- lidhjet DN 65, Pn 16;

- fugia elektrike 2x 1.5kW, rryma 2x5.4 A;

- ushgimi 3T/230V/50Hz,

cope

1.0

F.l'ompe gatkullimi teke per ujin e ngrohte sanitar
- prutja 26 m3/k;

- prevalenca 20 mk H20);

- lidhjet DN 80, Pn 16;

- fugia elektrike 2x2.5W, rryma 2x5.5 A;

- ushqimi 3F/230V/50Hz.

cope

1.0

F. Ene zgjerimi me diafragme per linjat ¢ terminaleve ngrohes
Volumi 2001it

Diametri 600 mm

Lartesia 812 mm

P.max 6 bar

T.punes -10+99°C

Lidhja @3/4"

cope

1.0

10

F. GXHAKU per kaldajen

- Digmetri & 250/@ 350

-Llamarine Inoxi,

-Termoizloim me lesh xhami me densitet te larte 5cm

T kompletuar e flanxha, element mbajtes, tirante celika, kapuc ( deflektor), vriime

inspekiimi te flakes dhe mbledhes kondense.

komplet

1.0

SHUMA B

SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJE

Pajisjet per sistemin ¢ furnizimit me uje

F. Pompa per firnizinin me uje sanitar (HS)

- Prutja: 8 s

- Prevalenca: 50 mKH20,

- Fugia etektrike: 2x5.5 kW, rryma 2x10.1 A,

- Ushgimi: 3F/400V/50Hz,

- Lidhjet: DN 65, PN /16

E kompletuatr me te gjithe aksesoret e nevojshem.

cope

1.0

F. Autoklave

- Presioni max. i punes; 1Q bar
- Presioni | ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 500 kit

- Diametri: 650 mm

- Lartesia: 1865 mn

- Lidhjet: 1%”( DN 32)

cope

0

F.Akumuli i ujif te ngrohte sanitar

Karakteristikat Tekaike;

Alumut i hapur

-Kapaciteti 2000

-Lidhjet 2"

-Presiont punes 8 bar

I kompletuar me terasometer, manometer dhe valvol sigurie,

kompl

2.0




F.Akumuli 1 ujit te fiohte sanitar zingato

Karakteristikat ‘Feknike:

Akumul i hapur

-Kapaciteti 2000 1

-Lidhjet 2"

-Presioni punes 8 bar

1 kompletnar me termometer, manometer dhe valvol sigurie.

kompl

4.0

F.Shkembyes nxehicsic me pjasira
-Kapaciteti i shkembimit 198 kw

-Prurja primare/ sekondare : 8.63-3.1 m3/h
Lidhjet @ 1 1/4"

cope

2.0

F.Ene zgjerimi me diafragme per akwmulin.
Volumi 400lit

Diameni 650 mm

Lartesia [550 mm

P.max 6 bar

T.punes -[0++100°C

Lidhja @1"

coepe

F, Pompe garkullimi binjake akamul-shkembyes nxehiesie
- Prurja 13 m3/h;

- prevalenca 5 mkH20;

- lidhjet DN 65, Pn 16;

- fagia clektrike 2x0.75kW, myma 2x3.0 A;

- ushqimi 3F/230V/30Hz.

cope

F. Pompe rigarkuliimi te wjit te ngrohte sanitar
- Prurja 20 m3/h;

- prevalenca 4 mkH20;

 lidhjet DN 50, Pn 16;

- fugia elektrike 2x0,15kW, rryma 2x3.0 A;

- ushqimi 3F/230V/50Hz.

cape

1.0

SHUMA C

SISTEMI I NGROHJES

1.Radiatoret

Oferte

F. Kolektor shperndares per radiatoret 1” (5+5)x1/2*

I kompletuar me vinivalvula dergim kthim, valvula nderprerese, ne hyrje-dalje,
vatvul balancuese, vatvul zonale dy kalimshe, ajernxjerrese, valvala shkarkim, kuti
montimi, dhe element te nevojshem montimi.

kompt

2.0

Ofeite

T, Kolektor shperndares per radiatoret 1" (3+3)x1/2%

I kompletuar me vinivalvula dergim kthim, valvula nderprerese, ne hyrje-dalje,
vatvul balancuese, valvul zonale dy kalimshe, ajernxjerrese, valvula shkarkim, kuti
moniimi, dhe element te nevojshern montimi.

kompl

3.0

Oferte

F. Kolekior shperndares per radiatoret 1" (4+4)x1/2"

I konpletuar me vinivalvula dergim kthim, valvula nderprerese, ne hyrje-dalje,
valvul balancuese, valvul zonale dy kalimshe, ajernxjerrese, valvula shkarkim, kuti
montimi, dhe element te nevojshem montimi.

kompl

3.0

Oferte

E. Kolektor shperndares per radiatoret 1" (7+7)x1/2"

T kompleiuar me vinivalvela dergim kihim, valvula nderprerese, ne hyvje-dalje,
valvul balancuese, valvul zonale dy kalimshe, ajemxjerzese, valvula shkarkim, kuti
montimi, dhe element te nevojshem montimi.

kompl

4.0

Oferte

F. Kolektor shperndares per radiatoret 1" (8+8)x /2"

T kompletuar me vinivabvula dergim kthim, valvula nderprerese, ne hytje-dalje,
valvul balancuese, valvul zonale dy kalimshe, ajernxjerrese, valvula shkarkim, kuti
montimi, dhe element te nevojshem montimi,

kompl

20

Oferte

F. Kolektor shperndares per radiatoret 1" (12+12)x1/2"

I kompletuar me vinivalvuta dergim kthim, valvula nderprerese, ne hyrje-dalje,
valvul balancuese, valvul zonale dy kalimshe, ajernxjerrese, valvula shkarkim, kuti
montimi, dhe elemet te nevojshem montimi.

kompt

Shuma D

SISTEMI I MBROJTJES KUNDER ZJARRIT

Hydrant Zjarri dhe grupi i motopompes

B-1.1

Analize

F.V Naspo zjarri me orientim manuat. Kaseté jashte muuit, llamarine ¢eliku e
emaluar me ngfyré (& kuge RAL 3000, norma 9227,me baze rezine. Dimensionet
(750x700x200)mm, Valvut me sfere 1. Aksesorét: saragineske ndérprerése 114",
langé + zome ujii DN 25.

kompl

B-1.2

Analize

F.V Grupi i lidhjes me motopompen pér hidrant DN 70. Vendosja né kaseté t&
jashtme, llamarine geliku t€& emalvar ne ngjyre, fe kuge RAL 3000, valvol sigurie dhe
moskthimi 2" (DN 50) materiali i grupit bronz.

kompk

Analize

F.V Hidrant I jashtem DN 70. Vendosja né kaseté té jashtme, llamarine geliku 1€
emzluar ne ngjyre, te kuge RAL 3000, valvol sigurie dhe moskthimi 2" (DN 50)

kompi




B-1.4

Analize

F.V Rezervuar zingato per furnizimin me uje, kapaciteti 2000 lit, De=1270 mm,
H=2620 mm, tidhjet 1 1/2".

cope

B-2

Stacioni i Pompave te Zjarrit, 1 kompletuar me panel eleldril ete.

B-2.1

Analize

E.V Pompe e Zjarrit e komplefuar me gjithe panelet elekirike dhe konforim normes
EN 12845
- Prurja: B4 s
- Prevalenca:  60m kH20
- Fugia elektrike: 15 kW
- Ushgimi:  3F-400V/50Hz
~Rryma: 7.5 A
- Shkalla e mbrojtjes: 1P 54
- Lidhjet: 2 1/2"

kompl

Iikése zjarri me bombula

B-3.1

Analize

TV Fildse zjan me plubur, destinacion per mibrofjen ¢ paisjeve ue nderles. Tip
hombel (e levizshem). Klasa e zjarrit 55A-233BC, kapaciteti normal 6 kg, pesha
17.6 kg. Diametrd 190mm, lartesia 640 mm.

cope

B-3.2

Analize

F.V Fikése zjarr me CO2, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve ne ndertes. Tip
bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit Co2 113B, kapaciteti normal 5 kg, pesha 11,6
kg, Diametri 152mum, lartesia 670 mumn.

cope

10

Shuma E = (B1+B2+B3)

Gazet Mjelsore

Priza speciale per fumnizimin me O2 (oksigjen)

cope

60.00

Priza speciale per furnizimin me V (valkum)

cope

60.00

L3 o | = |

EiE|E

Priza speciale per furnizimin me Am (ajer medikal)

cope

60.00

Koke krevati 1 vendeshe ¢ cila perfshin3 dalje gazeshper krevat 02, Am
Vac,ndricim pacienti, ndricim i pergjithshem, priza elektrike , thifje infermieri ej

cope

60.00

njesi kontrolli te valvulave te katit per tre gazet 02, Am , Vac , komplet ne vabvulat
me sfereper presione 40 bar, te tre gazeve + kasete llamarine zingalo , e lyer me
boje e futur pjeserisht ne mur e paiisur me dritare per kontrollin e presionit dhe
vakumit., sensor dhe alarm i integruar .

cope

4.00

Centraline alarmi ne cdo kat per gazin medikal

cope

4.00

Grup reduktimi i shkalles se dyte se bashku me kuti metalike,valvolat mbyllese,
reduktoret e presionit per dgaze (02 ,Am ,Vac)

cope

440

Qender ajii medikal I perbere prej : Nr 3 kompresorame vide x 30 m3/h  Ni. 1
Tank vertikal 500 Titra ,Nr. 1 Thares refrigerant, Nr. 1 set filtrash ajri medikal ( total
4 filtra ), Nr 1 komandues elektronik per gender ajii me 3 burime

cope

1.00

Qender ajii te vakumuar I perbere prej @ ar. 3 pompa valami x 45 m3/Mh, o . 1 tank
500 lirtosh , or 2 filtra antibakteriale , nr 1 panel elektronik kemandi te gendres se
ajrit te vakumuar per 3 burime

cope

10

Qender Oksigjeni me bombola T perbere prej : Nr. 1 panel reduktimd primar me
shkembim automnatik , Nr, 2 rampa 5 vendeshe , nr 10 serpentina per lidhjen e
bombolave me rampat , or 2 lidbse presioni te latte perlidhjen panel - rampa , nr 2
mbajtesi bombolash per 5 vende -

cope

SHUMAF

KONDICIONIMI

Rekuperator ajii me kembyes nxehtesic me piastra, efigence mbi 50%, 2 ventilatore
centrifiigale me prutje ajri 2500 me/h, 300 Pa, scksion filtrimi dhe parafiltrimi te
tipit G4/F7, per nderrimin e ajrit te brendshern me te jashtem, bashke e komaaden
perkatese

AN

Pompe nxehtesie me kompresor inverter {ip "scroll" me freon R410A per sisteme
aplikimi VRV, me ngrohje te vazhdueshine , me kontroll te temperatures se freonit
ne dalje, me kapacitet termik ne fiohje 40,0 kW, kapacitet termik ne ngrohje 45,0
kW, i kondesuar me ajer.

Pompe nxehtesie me kompresor inverter tip "scroll” me freon RAL0A per sisteme
aplikimi VRV, me ngrohje te vazhdueshme, me kontroll te temperatures se freonit ne
dalje, me kapacitet termik ne fohje 45,0 kW, kapacitet termik ne ngrohje 50,0 kW, i
kondesuar me ajer.

Pompe nxehtesie me kompresor inverter tip "scrotl” me freon R410A per sisteme
aplikimi VRV, me ngrohje te vazhdueshme ,me koniroll te temperatures se freonit ne
dalje, me kapacitet termik ne flohje 52,0 kW, kapacitet termik ne ngrohje 63,0 kW, 1
kondesuar me ajer.




Pajisje murale, me fuqi termike ne flohje 1,7 kW, fuqi termike ne ngrohje 1,9 kW me

5 AN presion statik jo me pak se 80 Pa " !

6 AN Pajisje kanalore e fshehur mbi tavan te varur, me fugi termike ne fiohje 1,7 kW, fugi © 9
termike ne ngrohje 1,9 kW me presion statik jo me pak se 80 Pa

7 AN Pajisje kanalore e fshehur mbi tavan te varur, me fugi termike ne fiohje 2,2 kW, fuqi w© -
termike ne ngrohje 2,5 kW ine presion statik jo me pak se 80 Pa

8 AN Pajisje kanalore ¢ fshchur mbi tavan te varer, me fuqi termike ne flohje 2,8 kW, fugi e 27
termike ne ngrohfe 3,2 kW me presion statik jo me pak se 80 Pa

g AN Pajisje kanalore ¢ fshehur nibi tavan le varur, me fugi fermike ne ftohje 3,6 KW, fugi ” 10
termike ne ngrohje 4,0 kW me presion statik jo me pak se 80 Pa

10 AN Pajisje kanalore ¢ fshehur mbi tavan te varur, me fuqi termike ne flohje 5,6 kW, fuqi o 3
termike ne ngrohje 6,3 kW me presion statik jo me pak se §0 Pa n

11 AN Pajisje kasele me 4 drejtime, me fuqi termike ne fiohje 2,2 kW, fuqgi termike ne v 41
ngrohje 2,5 kW me presion statik jo me pak sc 80 Pa, I kompletuar me panelin e saj
Pajisje kasete me 4 drejtime, me fugi termike ne flohje 2,8 kW, fugi termike ne

12 AN . X . . . n® 2
ngrohje 3,2 kW me presion statik jo me pak se 80 Pa, | kompletuar me panelin ¢ saj

13 AN Pajisje kasele ime 4 drejtime, me figi termike ne fiohje 4,5 kW, fuqi termike ne N 3
ngrohje 5,0 kW e presion statik jo me pak se 80 Pa, I kompletuar me panelin e saj 1

14 AN Pajisie kasete me 4 drejtime, me fugi termike ne flohjes,6 kW, fuqi termike ne o 4
ngrohje 6,3 kW me presion statik jo me pak se 80 Pa

15 AN Pajisje kasete me 4 drejtime, me fuqi termike ne fiohje 7,1 kW, fugi termike ne o 3
ngiohje 8,0 KW me presion statik jo me pak se 80 Pa, I kompletuar me panelin e saj
Komanda murale me funksion te termostatit, programatorit ditor dhe javor, me

16 AN kontroll dhe diagnostikim individual te ¢do paisje te brendshme VRV. Lidhja me n* 167
kabell 2x1,0 mm
SHUMA G

H Ashensoret

1 [Pajisje Ashensor per shireter’ cope | 1.00

SHUMA PAJISJE (A+B+C+DAE+F+G+H)

TOTALI me TYSH




